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Struer Gymnasium og HF-kursus, 
Jyllandsgade 2,7600 Struer.
Tlf. 97 85 43 00.

Kontortid: Kl. 8.00-14.00
Rektorlens Elsig træffes efter aftale (privat tlf: 97 85 03 78).
Rektors stedfortræder og inspektor J. Arlund Pedersen kan kontaktes ved rektors fravær 
(privat tlf: 97 85 16 54).

Studievejledeme har fast træffetid på skolen, men kan også træffes efter aftale.

Skolens sekretærer: Herdis Jensen 
Ingrid Skytte 
Tove Sørensen 
Hanne Noe

Skolens pedel: Frode Johansen
Pedelmedhjælper: Bent Munkholm

Studievejledere for gymnasiet: Helle Volquartz 
Annie Kallerup 
Bent Jakobsen

Studievejledere for HF: Annie Kallerup
Leif Bo Petersen

Datavejledere: Inger Mønsted og Per Damkjær Nielsen
Økonomiinspektor: Martin Riis-Jensen
Boginspektor: Bent Jakobsen

Telefoner:
97 85 43 00: Skolens kontor med omstilling
97 85 26 97: Skolens vandrehal (elevtelefon)
97 85 20 76: Kostafdelingens elevtelefon

Lærerrådsformand:
Elevrådsformand:

Steffen Guldfeldt Madsen 
Sune Pedersen 2y

Skolerådet:
Amtsrådsmedlem: Helmar Sørensen (Ringkøbing)
Forældrerepræsentanter: Anne Marie Gade, formand (tlf: 97 87 51 89) og
Birgit Brandi (tlf: 97 46 49 41)
Elevrådsrepræsentanter: Sune Pedersen 2y og Trine Jegbjerg lp 
Lærerrådsrepræsentanter: Steffen Guldfeldt Madsen og Erling Høiberg 
Repræsentanter for TAP: Herdis Jensen
Rektor Jens Elsig
Sekretær for skolerådet: Hanne Noe.

Ringkjøbing Amtskommune
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Struer Gymnasium og HF-kursus
byder velkommen
og siger go’daw til 9o’eme.
af Jens Elsig, rektor

90’erne. Det ny tiår vil byde på store 
udfordringer for alle i samfundet. 90’eme 
er allerede blevet kaldt ‘ ‘helhedstænknin
gens årti”. Det siger vi OK til på Struer 
Gymnasium & HF og byder de nye krav og 
forventninger velkommen.

Store udfordringer er også store mulighe
der, og det stiller krav til både elev, lærer og 
skole. Vi diskuterer kvalitet i uddannelsen, 
ikke bare for det enkelte fag, men også for 
alle de andre ting der foregår på skolen. Og 
for at få den bedste kvalitet på skolen, håber 
vi på en aktiv deltagelse fra alle. Også frade 
nye elever - ikke blot i timerne, men i 
skolens hele liv. Ved siden af den alminde
lige undervisning er der mange tilbud at 
vælge imellem, f. eks. de frivillige aktivi
teter i musik (kor og Big Band), formning 
og idræt, musical, dansegruppen, fester, 
koncerter, thehus, kulturaftener, studie
kredse, Amnesty International, skak, fælles
timer, mv.

Hermed vil jeg byde velkommen til vore 
nye 1. g-elever og 1. Hf-elever. Jeg håber, at 
I alle vil få nogle gode år på skolen, som nu 
også bliver jeres. Det er mit håb, at I alle vil 
nyde godt af de første års erfaringer, som 
skole og lærere har haft med indkøringen 
af den ny gymnasieordning.

HF-loven, som er ved at blive ændret, vil 
også give nye fag på HF, ligesom deter sket 
i gymnasiet. Af de nye valgfag som kom
mer til, kan vi her på skolen nu tilbyde: 
DESIGN, ERHVERVSØKONOMI, TEK
NIKFAG og DATALOGI.

Med håbet om at du hurtigt vil falde til, 
byder jeg dig velkommen i 90’emes gym
nasium og HF-kursus, et uddannelsescenter 
i udvikling.
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Sprudlende Fanta? 
Mandagsmøder? 
Græsrødder?
Elevråd??? Hanne Henriksen,

Jeg vil i det følgende fortælle om, hvad 
elevrådet på Struer Gymnasium og HF- 
kursus laver. Jeg vil tage året 1989 som 
eksempel og udgangspunkt, da jeg i denne 
periode sad som elevrådsformand.
Vores første opgave i det nye år var at tage 
afsked med rektor Lars Hansen samt at byde 
rektor Jens Elsig velkommen til Struer.
Vi samlede ind blandt eleverne og kunne 
overrække Lars Hansen et flot håndlavet 
keramikfad på dagen, hvor skolen fejrede 
ham. På denne måde sagde alle eleverne 
farvel til Lars Hansen. På en anden måde 
sagde også alle eleverne velkommen til 
rektor Jens Elsig gennem elevrådet til en 
udvidet morgensamling d. 30.1.1989. Og 
dette er elevrådets opgave: at repræsentere 
elevernes ønsker, og føre dem ud i livet.
Da Jens Elsig tiltrådte, overrakte han 
elevrådet en liter Fanta, der skulle sym
bolisere eleverne som den sprudlende og 
farverige flok. Elevrådet har tit manglet lidt 
sprudlen fra elevernes side, det er lidt som 
om græsrødderne trænger til vand. Elevrådet 
havde ikke rigtigt noget at lave og beslut
tede derfor at omstrukturere rådet såledet, at 
det store elevråd, hvor der er en repræsen
tant fra hver klasse, nu kun samles cirka en 
gang om måneden. Det daglige arbejde 

foregår i en gruppe på syv, der mødes hver 
mandag. Denne omstrukturering kommen
terede skolebladet således: "Dejlige Harald 
synes dette er en fornuftig løsning på 
elevrådets problemer, da vi som ægte jyder 
ikke kan komme udenom, at udbudet skal 
passe til efterspørgslen”.
Vi diskuterede meget, hvorfor vi ikke havde 
mere at foretage os, og blev enige om, at det 
ikke skyldtes elevernes manglende inter
esse, men deriomd at alle opgaverne bliver 
fordelt blandt skolens mange udvalg. Udval
gene på skolen virker udemærket, og for at 
skabe større kontakt til disse elever har 
elevrådet i dag en repræsentant i alle udvalg. 
Disse repræsentanter kan komme med elev
ernes ønsker til udvalgene, samt orientere 
elevrådet om udvalgenes arbejde.
Når jeg siger, at elevrådet næsten ingenting 
har at lave, er dette ikke helt sandt. Elevrådet 
har altid til opgave, at udarbejde årets tele
fonbog samt bestillingen af skoletrøjer.
Af andre opgaver kan nævnes uddeling af 
gymnasie- og HF-bladet Chili, nedsættelse 
af udvalg til hjælpeprojektet Operation 
Dagsværk, Blåbog, indførsel af nye rygere- 
gier og askebæger, deltagelse i og nye 
Pnyxfester eet. Elevrådet er samlingssted 
for mange initiativrige og aktive personer.
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Rent vand
- også til dine børn
2.g BIO vinder 50.000 kr. for prisop
gave om rent vand. Oplysninger om 
problemet med at sikre rent vand i 
fremtiden skulle spredes som ringe i 
vandet.
Undervisningsminister Bertel Haar
der og miljøminister Lone Dybkjær 
overrakte checken på 50.000 kr. af2gBIO

og Kirsten Wøldike

I efteråret har eleverne med biologi på højt 
niveau arbejdet med drikkevand. Ideen til 
emnet kom fra Akademiet for Tekniske 
Videnskaber, ATV, der i september udskrev 
en prisopgave med titlen: ‘ ‘Rent drikkevand 
til dig, - men hvad med dine børn?” 
Projektet har i høj grad været bygget op 
omkring aktiviteter ind og ud af huset, idet 
vi har haft besøg af flere gæstelærere, og 
selv har foretaget os mange ting såvel uden
for skolens rammer som udenfor den 
sædvanlige skoletid.
I den første tid, hvor vi skaffede os den 
faglige baggrundsviden samarbejdede vi 
med Struer Levnedsmiddelkontrol og med 
Struer Kommunale værker. Vi besøgte 
vandværket og rensningsanlægget og lavede 
sammen med levnedsmiddelkontrollen 
bakteriologiske og kemiske analyser af 
drikkevand.
Amtets afdeling for teknik og miljø hj alp os 
med en gæstelærer, Søren Brix Pedersen, 
der fortalte om vandgeologien i amtet og 

om arbejdet med planlægningen af, hvor 
man skal placere fremtidige lossepladser.
Da vi skulle til at formidle vores viden 
videre til andre, stødte vi på det problem, at 
medierne ikke sådan uden videre var vilde 
med at fortælle om drikkevand. Derfor bad 
vi om hjælp hos Jørgen Andsbjerg, der 
leder B&O’s internationale reklameafde
ling. Vi bad ham om at fortælle os, hvordan 
man “sælgeren idé”, og han havde mange 
gode ideer, som vi gjorde brug af.
For at få så mange som muligt i tale, og for 
at få en fornemmelse af, hvad folk generelt 
ved om drikkevand, lavede vi en spørge- 
skemaundersøgelse på gågaden i Struer.
I november lavede vi en udstilling på Struer 
Bibliotek, som vi kaldte ‘ ‘Rent drikkevand 
- også til dine børn”. Udover vore egne 
plancher indgik bl.a. en gammel udhulet 
elmestamme, vi havde lånt fra Struer Mu
seum. Det er det ældste vandrør, vi kender 
fra egnen.
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Udstillingens trækplaster var imidlertid uden 
tvivl den vandhane, der uden tilslutning til 
vandrør bare stod og løb og løb i dagevis - 
uden at bruge vand! Den var fremstillet til 
formålet af Finn Frederiksen fra Struer 
Kommunale Værker, som har været os en 
stor støtte og inspiration under hele forløbet.

Hvor kommer vandet egentlig fra?

Aviserne skrev nu om vores arbejde, og 
TV-Midt/Vest bragte et indslag, hvor vi 
fortalte om vores tilbud om at analysere 
folks eget vand for nitrat og surhedsgrad. 
Da en del af vores mål var “at sprede 
ringene i vandet’ ’, besøgte vi Foldgårdspar
kens børnehave, hvor vi fortalte børnene 
om vandets kredsløb udfra en lille billed
bog, der hedder Vandslangen William.
Til gengæld lavede børnene så nogle små 
tegninger til os om vand.
Børnenes tegninger kom med på en lille 

kunstudstilling med vandtema, som vi 
lavede på gymnasiet. Til dette formål havde 
Søren Rårup lavet et billede med titlen 
“Nitratdansen i en vanddråbe”. Søren 
Ammitzbøll lavede to billeder “Sjatman” 
og “Naturel”. To af billederne har vi be
holdt, så de fremover kan ses på gymnasiet. 
Da det jo er politikerne, der laver lovene og 
sørger for, at de bliver ført ud i livet, 
ønskede vi at gøre dem opmærksom på, at 
det haster med beskyttelsen af vore 
grundvandsreserver.
Derfor lavede vi tre flasker med fine etiketter, 
der på fransk fortæller, at de indeholder 
h.h.v. rent drikkevand, nitratholdigt vand 
og brunt vand. De blev emballeret som 
vinflasker og vi tilbød at overbringe dem 
som en lille julegave til miljøminister Lone 
Dybkjær. Hun havde imidlertid ikke tid, så 
derfor sendte vi dem i stedet til Folketingets 
Miljøudvalg sammen med 17 breve til 
udvalgets medlemmer, hvor vi opfordrede 
til lovgivningsinitiativer. Vores forslag blev 
godt modtaget og vi har fået svar fra mange 
af udvalgets medlemmer.
Amtsborgmester Anton Kristensen gav sig 
både tid til at besøge vores udstilling og til 
at diskutere de forslag til politisk handling, 
som vi gav ham med hjem på et politisk 
dokument. Vi håber, det nu hænger hos 
Udvalget for Teknik og Miljø til stadig 
påmindelse.

I begyndelsen af februar udløstes spæn
dingen, idet vi fik at vide, at vi havde vundet 
prisopgaven.
Prisoverrækkelsen foregik i Eigtveds Pakhus 
i København og blev foretaget af under
visningsminister Bertel Haarder og 
miljøminister Lone Dybkjær. Det var en 
festlig dag, hvor vi fik lejlighed til at fortælle 
også den landsdækkende presse om vores
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arbejde, og hvor vi desuden modtog en 
check på 50.000 kr. til en studierejse. Vi 
håber på at komme til USA for at høre bl.a. 
om arbejde med miljøbeskyttelse, “økolo
gisk boligindretning” og arbejdet med 
kortlægning af menneskets gener.

2gBIO og Kirsten Wøldike

Miljøminister Lone Dybkjær og under
visningsminister Bertel Haarder smager på 
2gBIO's vand fra Struer

2gBIO vinder 50.000 kr.
Fra venstre Thomas, Pernille, Christina, Kirsten Wøldike, Lene og Rene
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HF - en uddannelse i 
udvikling
HF-uddannelsen har nu over 20 års 
erfaring og HF har vist sig at være et 
relevant uddannelsestilbud til såvel 
unge som voksne.
Netop i disse år sker der en videre
udvikling af hele HF-området. af Annie Kollerup, 

studievejleder for HF

HF lever og har det godt.
Med mere end 20 år bag sig har HF-uddan- 
nelsen vist sig særdeles levedygtig. Sidste 
år steg tilgangen til de 2-årige kurser på 
landsplan med 20%. Her på skolen har vi de 
sidste par år haft en 2-sporet HF-afdeling, 
hvor antallet af HF-studerende, der har været 
et eller flere år væk fra folkeskolen, har 
været stigende (1989:65%).

HF - HVORFOR?
En del vælger HF, fordi man på 2 år får 
generel studiekompetence - et 2-årigt forløb 
er til at overskue.
HF-strukturen med det brede udbud af 
fællesfag, specielt i 1HF, og det fleksible 
tilvalgssystem, primært i 2HF, hvor der 
ikke er bindinger af nogen art med hensyn 
til kombinationsmuligheder, er også en 
afgørende faktor. En HF-eksamen kan 
sammensættes utroligt frit. Man kan f.eks. 
vælge tilvalgskombinationen erhvervsøkon
omi, psykologi og formning eller kombina

tionen matematik, engelsk og datalogi.
Fleksibilitet præger i det hele taget HF- 
systemet. Man kan bygge videre på sin HF- 
eksamen via selvstudium eller enkelt
fagssystemet - man kan sågar forbedre sin 
eksamenskvotient inden for en 5-årig peri
ode, hvilket selvfølgelig er tillokkende i en 
tidmed adgangsbegrænsning mange steder. 
For en del HF-studerende spiller det endvi
dere en stor rolle, at der ikke skal gives 
karakterer før til eksamen. Mange stude
rende mener, at det giver et bedre socialt 
miljø i klassen uden for meget konkur
renceræs og et mere jævnbyrdigt forhold 
mellem lærere og studerende. Selvfølgelig 
stiller det så ret store krav til ansvarlighed 
og modenhed.
De specielle HF-opgaver og konference
timerne i nogle af fagene - med mulighed 
for fordybelse og individuel udfoldelse 
virker ligeledes tiltrækkende.
Inden for fagrækken virker specielt til
valgsfaget psykologi som trækplaster.
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Mange HF-ansøgere ved - inden de starter 
på uddannelsen - at de senere vil i gang med 
en pædagogisk uddannelse eller en uddan
nelse inden for sundhedsområdet og har 
derfor stor interesse for psykologi.

HF - udvikling
I løbet af de mere end 20 år, HF har eksi
steret, er der selvfølgelig sket en udvikling 
i takt med samfundsudviklingen generelt 
og lokalt. Nye tilvalgsfag er kommet til, 
som f.eks. datalogi og italiensk.
Erhvervsøkonomi tilbydes som forsøgsfag 
her på skolen i skoleåret 1990-91.
Vores nuværende 2HF’ere deltager i et 
forsøg med edb og ny teknologi. 11 HF var 
der et grundlæggende edb-kursus, og ny 
teknologi er blevet taget op som emne i en 
række fag. I efteråret 1988 var alle IHF’ere 
3 dage i erhvervspr aktiki lokale virksomhe
der og institutioner, hvor der benyttes ny 
teknologi.
I samarbejde med Struer Handels- og Tekni
ske Skole tilbydes næste år kombinations
uddannelsen HFV (HF med værkstedskur
sus). HFV henvender sig til de HF-stude- 
rende, der vil uddanne sig i teknisk retning. 
Studierejser og ekskursioner er nu også et 
fast tilbud til HF’eme.
I år har vi efter ønske fra HF-klasseme 
afholdt terminsprøver - for 1HF i mate
matik - for 2HF i dansk og et andet fag efter 
eget ønske.

HF- fremtid
Vi kan i den nærmeste fremtid vente en HF- 
reform, hvis indhold endnu ikke er kendt i 
detaljer. MenHF’s særpræg - opbygningen 
med fællesfag og tilvalgsfag - vil blive 
bevaret. Endvidere vil fagrækken sand
synligvis blive udvidet.
Med det formål at belyse HF-uddannelsen, 

som vi kender den i dag, og at diskutere de 
perspektiver, HF-reformen indeholder, 
afholdt vi i januar en HF-temadag i samar
bejde med VUC, Lemvig-Struer, og Nr. 
Nissum Seminarium. Der var indlæg af HF- 
studerende og studievejledere ved de 3 
uddannelsesinstitutioner og en gennemgang 
af HF-reformen ved undervisningsinspektør 
Jens Per Nielsen. I den efterfølgende panel
diskussion mellem amtsrådsmedlem Svend 
Blæsbjerg, undervisningsinspektør Jens Per 
Nielsen og lederne fra de 3 uddannelsesin
stitutioner kom man ind på en række inter
essante perspektiver for HF omkring de 
forøgede samarbejdsmuligheder for de 2- 
årige HF-kurser og enkeltfagskurseme, som 
HF-reformen lægger op til. I vores lokal
område vil det med de mindre bevillinger til 
undervisningssektoren og de faldende ung
domsårgange være af stor betydning at 
kunne udnytte samarbejdsmulighederne for 
også i fremtiden at sikre et stort og varieret 
uddannelsestilbud - også til de HF-stude- 
rende.

HF-klasserne optræder til forårs
koncerten
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Musik efter skoletid
Skolekor med 140 elever og lærere, 
stort Big Band, folkemusikgruppe er 
tilbud til de interesserede elever.
Årets musical opføres i februar, hvor 
alle de kreative kræfter arbejder sam
men. 11990 var det West Side Story.

af Per Odgaard

Erkelkoret fra Ungarn på besøg.
Erkelkoret under ledelse af Sandor Voss 
kom på genvisit i august 1989 efter at kor, 
Big Band og folkemusikgruppen havde 
været på en vellykket tur til Ungarn i påsken 
1989. De blev dels indkvarteret privat dels 
på kostafdelingen, hvor de blev præsenteret 
for Åses gode danske mad. Vi guidede 
ungarerne på ture rundt i Jylland, hvor 
Skagensbesøget og turen til Jesperhus Blom
sterpark på Mors var specielt vellykket. Til 
gengæld gav de os en nydelig fællestime på 
gymnasiet og en fortræffelig koncert i Struer 
Kirke, hvor mange mennesker havde lagt 
vejen forbi.
Ugen igennem blev der udvekslet kultur i 
mange danske hjem. Arrangementet var en 
stor succes og afskedens time var meget 
rørende. Ungarerne tøvede med at tage 
afsked, måske fordi uvisheden om fremtiden 
derhjemme var stor. Ingen kunne den første 
september vide hvilke storpolitiske begi
venheder årets sidste måneder ville bringe - 
begivenheder som førte til jerntæppets fald 
og Østeuropas fredelige revolution.

Skolekoret
Også i år var der stor opbakning omkring 
koret, der kunne mønstre et rekordstort antal 
deltagere på 140 sangere. Bemærkel
sesværdigtog positivt var, at mange lærere 
meldte sig ind i skolekoret.

Kordagen i Ringkøbing i september blev en 
uforglemmelig oplevelse. Gymnasiekor fra 
Ringkøbing Amt deltog - ialt 550 glade 
sangere fyldte idrætshallen på Ringkøbing 
Gymnasium. Der blev sunget “Hair” og 
“Childrens Crusade” til den store 
guldmedalje. Jens Johansen (Århus Uni
versitet) stod både for arrangementerne og 
indstuderingen - og det på en fortræffelig 
måde. Dagen sluttede af med en koncert, 
hvor korene hver især præsenterede satser, 
som vi indstuderede i forvejen. Kulmina
tionen indtraf da alle 550 sangere kom på 
scenen og taget løftede, da “Hair” blev 
givet som ekstra nummer.
Næste skoleår mødes alle gymnasiekor igen 
- denne gang i Herning.
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Big Bandet
S tartede ud i oktober med at underholde ved 
Handelsbankens årlige generalforsamling 
som foregik i Struer Hallen, hvor 650 
mennesker fyldte godt op.
Musikafdelingen som helhed er meget glad 
for samarbejdet med B&O, Handelsbanken, 
Andelsbanken og andre virksomheder i 
Struer. 1989 - 90 blev et særdeles vellykket 
år til gensidig gavn og glæde for Struer 
erhvervsliv og musikafdelingen.
Skolefesten blev vanen tro en stor oplevelse 
også for Big B andet, som traditionelt spiller 
45 min. Findes der et bedre publikum end 
disse skolefestops temte mennesker? I år 

kunne v i præsentere Jens Elsig(BlipBåt)og 
Lars E. Hansen (24 røvere som forsangere. 
For andet år i træk kom Torolf Mølgård - 
basunist, bosidende i Tyskland - på gæste
dirigentvisit i sin fødeby Struer.

Big Bandet i Sarpsborg
I forbindelse med påskeferien er der tradi
tion for en tur for kor og Big Band. I år går 
turen til Struers venskabsby i Norge, nem
lig Sarpsborg. Vi bliver indkvarterede hos 
Sarpsborg Ungdomskorps, som vi har in
viteret til Struer på genvisit i efteråret 1990.

West Side Story
Vinteren 1989-90 stod i “Musicalens tegn”. 
Ca. 100 elever, lærere, og pedel sang, 
dansede, malede kulisser, spillede skuespil, 
musicerede, lavede lyd, lys, teknik m.v. 
Alle disse ting, hvori de forskellige aktiv

iteter både formning, dansegruppe og mu
sik spillede en altafgørende rolle, fandt sted 
efter skoletid og i weekends. At dette ambi
tiøse projekt blev succesrigt skyldes først 
og fremmest nok dygtige og engagerede

Fra West Side Story
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elever. Arbejdsmoralen i undergrupperne 
var høj og samarbejdet grupperne imellem 
lykkedes over alt forventning.

Omkring 1700 mennesker overværede fore
stillingen, som blev opført 4 gange i dagene 
omkring den 1. marts. “Generalprøven” 
var åben og gratis for egnens 9.-10. klasser. 
Alle 4 forestillinger kunne melde udsolgt 
og var publikum begejstret, så var de 
medvirkendes glædesrus over veludført 
arbejde ikke mindre i havlfemsemes fedes te 
fest fredag aften og nat efter sidste forestil
ling.

Inge Maagaard Mortensen & Per Odgaard Tony (Lars 3y) og Maria (Helle 2.b)

Fra West Side Story
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Formning og 
billedkunst 
efter skoletid
Maleri, skulptur og billedanalyse er 
eksempler på de tilbud, som eleverne 
kan vælge om eftermiddagen.
Arbejdet med kulisser m.v. til årets 
musical koordineres af formnings- 
lærerne.

af Willy Zickert

Frivillig formning

Frivillig formning er et tilbud til alle skolens 
elever. Såvel HF-elever som gymnasie
elever kan deltage og det, hvad enten de har 
formning i forvejen eller ej.
Der kræves ingen særlige forkundskaber, 
det væsentlige er nysgerrigheden og inter
essen for at arbejde med billeder og skulp
turer.
Undervisningen foregår enten om eftermid
dagen efter skoletid eller om aftenen. I dette 
skoleår har vi kørt med 3 ugentlige timer. 
I timerne virker lærerne som inspirator, 
igangsætter; men eleverne vælger selv, 
hvilke discipliner de vil arbejde med teg
ning, grafik, maleri, skulptur, billedanalyse 
etc.
Ved fremstillingen af holdprojekter eller 
enkeltarbejder i frivillig formning har ele
verne brugt hinanden som modeller for at 
opøve tegnetekniske færdigheder. Ar

bejderne har sammen med de øvrige form
ningselevers arbejder dels været ophængt 
på opslagstavlerne i formningslokalerne og 
dels været udstillet på gangarealet mellem 
den gamle og den nye bygning, så at de 
færdige arbejder har kunnet indgå som en 
del at det miljø, eleverne færdes i til daglig. 
Sideløbende med udstillinger af elevarbejder 
har vi i årets løb haft udstillinger med 
omegnens lokale kunstnere:
Henrik Hadsund, Vagn Hasle Nielsen og 
Søren Raarup, som alle 3 har udstillet ma
lerier og arbejder i oliekridt.

Som noget nyt har vi i dette skoleår valgt at 
dele frivillig formning op i 3 moduler:
Moduli: MALERI.
Eleverne har fået undervisning i at by gge et 
maleri op fra bunden, fra den første skitse, 
de første penselstrøg til det færdige maleri. 
Samtidig er farvelære og materialelære 
blevet gennemgået.
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Modul n: SKULPTUR.
Eleverne har lært at arbejde dels manuelt 
med opbygning af store vaser, krukker samt 
buster og masker i ler og gips - dels maski
nelt med opdrejning af ler på drejeskive.

Modul ni: BILLEDANALYSE.
De forskellige -ismer er blevet gennemgået 
fra 1790 og til i dag ved hjælp af farvedias 
og reproduktioner og ved museumsbesøg 
til omegnens museer: (Holstebro og 
Herning). Sideløbende med de 3 moduler 
har der været mulighed for at arbejde med 
discipliner som: tegning, linoleumssnit, foto 
og video.

Nogle elever er i arbejdet med frivillig 
formning blevet inspireret til at gå videre 
med lidt større opgaver og har således meldt 
sig til at deltage i opsætningen af årets 
musical “West Side Story”, hvor de for 
tiden arbejder i kulisse,- kostume- og 
sminkegruppen.

Mange elever har i årenes løb haft stor 
glæde af at deltage i de frivillige aktiviteter, 
som foregår på Struer Gymnasium, hvad 
enten det drejer sig om idrætsaktiviteter , 
dansegruppen, musik, kor eller formning. 
Alle disse frivillige aktiviteter har uden 
tvivl været med til at opbygge de delta
gende elevers selvtillid og identitetsfølelse.

Hanne, 2 HF
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Idræt efter skoletid
I løbet af skoleåret er der forskellige 
idrætstilbud at vælge imellem. Alle 
kan deltage. Der trænes bl.a. til 
gymnasieskolernes forskellige tur
neringer inden for boldspil.
Dansegruppen er bl.a. med i årets 
musical. af Gret he Munk. - 

Andersen

Frivillig idræt.

Uden for den obligatoriske skoletid har der 
også i år været tilbudt forskellige former for 
idrætsaktiviteter.
Disse aktiviteter er åbne for alle, som er 
specielt interesserede i at dyrke en disciplin 
sammen på tværs af klasser, køn og årgange. 
Det er ikke kun eliten, som træner her, men 
ligeså meget de, som her ser en mulighed 
for at være sammen med kammeraterne i et 
miljø, hvor kroppen står i centrum.
Udbuddet i den frivillige idræt har oftest 
været fordelt mellem boldspillene fodbold, 
volleyball og basketball på den ene side og 
mere individuelt betonede aktiviteter som 
atletik, grundtræning og dans på den anden. 
De danseinteresserede fik i år mulighed for 
at deltage i en workshop med Jorge Holguin 
Danseteater.
En vigtig del af frisporten er deltagelse i 
gymnasieskolernes stævnetumering. Vihar 
i år deltaget i fodbold-, håndbold-, vollye- 
ball,- og basketballstævner. Her er konkur
rencemomentet selvfølgelig vigtigt. På vej 

hjem i bussen fra disse stævner kan man 
mærke, hvordan den fælles udfordring har 
styrket kammeratskabet.

Idrætslærerne.
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I ÅRETS LØB...
Hvad skete i årets løb? Undervisnin
gen brydes af og til på den ene eller 
anden måde. Gæstelærer, undervis
ning uden for skolen eller studie
rejser.
Vi ser tilbage på året der gik.

af Erling Høiberg

August
Skolen havde i en uge besøg af Erkel

koret fra Debrecen i Ungam. En del af 
gæsterne var indkvarteret på kostafdelin
gen. Under opholdet gav koret forskellige 
koncerter, bl.a. i Struer kirke og ved en 
fællestime på skolen.

Årets første thehus var samtidig en 
velkomstfest for de nye elever, der selv 
bidrog til underholdningen sammen med 
mere prøvede kræfter.

Lærerne holdt pædagogisk dag om den 
“vare” som skolen kan tilbyde. Blandt de 
gæster der vurderede skolen var 3 tidligere 
elever og områdedirektør Ivan Sørensen fra 
B&O.

Fællestime med Greenpeace, der for
talte og viste lysbilleder om deres arbejde.

September
Årets store ekskursioner afholdtes. 

Rejsemålene var i år København, Ham
borg, London, Paris, Rom og Polen.

Biologiekskursioner til Klosterheden for 
3a, la, Ibx, og ly.

Kosteleveme var på deres årlige kano tur 
på Karup å.

Skolekoret var til korstævne i 
Ringkøbing med 130 deltagere herfra.

Aktivitetsdagen blev aflyst på grund af 
regn.

Big Bandet spillede for 700 mennesker i 
Struer-hallen ved Handelsbankens general
forsamling.

2q pa besøg i Cappuctnerklosler ; Krakow under Polen-ekskursionen



2x + 2z på ekskursion til Rom.

Fodboldholdene for både drenge og piger 
deltog i stævne i Thisted.

Pnyxfest med Drive Alive.

Oktober
Årets andet thehus.
Første kulturaften på kostafdelingen.

Freddy Rasmussens kvartet medvirkede.
Løvfaldsfest på kostafdelingen.
Korkoncert på skolen.
Skolens kor optrådte sammen med 

Nordvestkoret fra Thisted.
Ekskursion til København for 2z.
Franskelever på biograftur til Holstebro 

for at se “Au revoir, les enfants”.
2gBI besøgte Struer Levnedsmiddelkon

trol.
Gæstelærere for 2gBI: Frederiksen fra

Struer kommunale værker, Søren Brix 
Pedersen fra Amtets afdeling for teknik og 
miljø og Jørgen Andsbjerg fra B&O.

Skolekoret optrådte ved B&O- direktør 
Vagn Andersens 60-års fødselsdag.

Skolen arrangerede hånboldstævne for 
drenge i Struer-hallen og vandt selv yngste 
gruppe.

Månedens kunstner, Henrik Hadsund, 
udstillede.

November
Skolen deltog for første gang i Struer- 

messen.
Ny rekord for deltagerantal ved skole

festen: 1500. Heavy Cargo spillede.
Skolen arrangerede etkontaktmøde med 

erhvervslivet. Indbudt taler var lektorNiels
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Villemos fra Handelshøjskolen i Århus.
Vælgermøde i forbindelse med 

amtsrådsvalget.
Fodboldkampen Danmark-Rumænien 

som fællestime. B&O havde velvilligt udlånt 
8 nyeTV-apparater, men rumænerne vandt.

Dansegruppen deltog i Workshop påNr. 
Nissum Seminarium ledet af dansere fra 
Jorge Holquin Danseteater.

Anden kulturaften på kostafdelingen. 
Skolens kor, Struerkoretog Venø-sangeme 
underholdt.

2b var på 3 landbrug i omegnen.
2q var i Nr. Nissum for at se Jeppe på 

Bjerget.
2gSA deltog i en landsomfattende 

spørgeskemaundersøgelse af alle kandidater 
til amts- og kommunevalget.

2gBI arrangerede udstillingen “Rent 
drikkevand - også til dine børn” på Struer 
Bibliotek. Udstillingen var en stor pub
likumssucces og havde bl.a. officielt besøg

3abMNS - Hamborgtur

af amtsborgmesteren. I forbindelse med 
udstillingen lavede holdet også en 
udsendelse i TV-Midt/Vest, som senere blev 
vist i Danmarks Radio. Desuden besøgte 
holdet Foldgårdsparkens Børnehave og 
lavede en radioudsendelse i Radio Struer 
om dette besøg.

2pqPS besøgte Struer Skolehjem.

December
Pnyxfest med Penetraders og Pig-nix.
Skolens basketballhold for piger og 

drenge deltog i turneringer i Viborg og 
Holstebro. Drengenes ældste hold gik vid
ere i turneringen.

Månedens kunstner, Vagn Hasle Nielsen, 
udstillede.

Big Bandet øvede i 3 dage med Torolf 
Mølgaard som dirigent.

Koncert på kostafdelingen med River 
Band og Torolf Mølgaard.

Julebal, hvor Big Bandet bl.a. viste hvad 
de havde lært med Torolf Mølgaard som 
dirigent.

Juleafslutning med indslag af bl.a. 
skolekoret, elevrådet, Dejlige Harald og 
Erling Høiberg.

Januar
HF-temadag i samarbejde med VUC 

Lemvig-S truer og Nr. Nissum Seminarium.
Pnyxfest med Discotek Atlantic.
Koncert på kostafdelingen med Bob 

Ricketts Group.
Forældremøder og orienteringsmøde for 

nye elever.
En del klasser besøgte Buchholtz hus i 

forbindelse med årets Buchholtz-pris-op- 
gave.

Volleyballholdene for både drenge og 
piger deltog i stævner på Morsø og Ikast 
Gymnasium.
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Februar
West Side Story opførtes 3 aftener for 

fulde huse.
Skolekoret optrådte i forbindelse med 

Andelsbankens årlige generalforsamling.
Teaterbesøg i Nr. Nissum i anledning af 

Kurt Tucholskys 100 års dag (2abxy, 
3abMNS og 2q).

2gBI vandt 50.000 kr. i prisopgave om 
“Rent drikke v and”.
Klassen var til prisoverrækkelse i Køben
havn under medvirken af både Lone 
Dybkjær og Bertel Haarder og kom i TV og 
i de landsdækkende aviser.

Gæstelærer: Læge Hans Kallerup i 1 y og 
1 a om idrætsskader og læge Mitens i 2pqPS 
om psykosomatiske sygdomme.

Månedens kunstner på skolen, Søren 
Raarup, udstillede.

Marts
Prisoverrækkelse i Buchholtz- 

stilekonkurrencen, der arrangeres af 
Buchholtz-selskabet i samarbejde med 
gymnasiets dansklærere.
1. præmien blev vundet af Kirsten Novrup 
3y, 2. præmien af Anne Malling Eriksen 3a, 
3. præmien af Jakob Kristensen 2z, 4. 
præmien af Jonas Astrup ly og 5. præmien 
af Anna Grethe Pedersen ly.

Pnyxfest med Michael Leams to Rock.
Big Bandet arrangerede café i vandre

hallen i forbindelse med navngivningen af 
det nye IC3 tog. Ved arrangementet 
medvirkede også Erling Høiberg med en 
udstilling om den gamle skolebygnings tid 
som DSB-kontor og med et causeri om 
“Struer Station og digterne”.

Skolens skakklub arrangerede sammen 
med Struer Skakklub en stor åben skaktur
nering med 92 deltagere fra det meste af 
Jylland.

3. mus-elever i radiohuset under Aar husekskursion
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2b i London på ekskursion

2a på ekskursion i Provenceområdet
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3.samf. boede pä campingplads under Kpbenhavnerekskursionen

Ekskursioner: 2gSA på besøg i Kvinde
ligt Arbejderforbund og på Centrum Vin
duer, 3a og 3yzN i Ålborg for at studere bio
teknologi inden for husdyrbrug.

Fællestimer: Trio Rococco underholdt 
alle elever i en time og desuden musikhold
ene i en time. Det rytmiske musikkonserva
torium fra København underholdt ved en 
fællestime.

Elever fra 3 DAT holdt foredrag på 
Duborgskolen om neurale netværk.

2gBI medvirkede i ZigZag (DR).
1 a var på teatertur til Holstebro for at se 

“En sælgers død”.
Gæstelærer i 3a: Journalist Jan Kaare.
Pædagogisk dag for lærerne om gymna

siets nye styreformer.
Fællestime om genteknologi og etik.
Folketingets ombudsmand Hans Gam

meltoft Hansen var gæstelærer for 
samfundsfagseleveme.

Blæserkvintet fra Amatørsymfonikeme 
i DR spillede for musikeleveme.

April
Big Bandet var på tur til Struers 

venskabsby Sarpsborg i Norge.
Forårskoncert.
Pnyxfest med Appendix Blasters.
Ekskursioner: 2a påregnskovsudstilling 

på Mosgård, 2gKE på Levnedsmiddelkon
trollen i Struer, og ly, Ix, lp og lq besøgte 
Struer Rensningsanlæg.

Big Bandet gav koncert på Kielgasten i 
Holstebro.

Maj
Ekskursioner: 2z på landbrugsbesøg i 

omegnen, og 2gKE besøgte Struer Rens
ningsanlæg.

Big Bandet gav koncert på Rådhuskroen 
i Struer, i gågaden i Struer og i den nye 
restaurant Pingvinen.
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Fag- og timefordeling
Det ugentlige timetal i gymnasiet

Obligatoriske fag

Sproglig linie Matematisk linie

1. år 2. år 3. år 1. år 2. år 3. år

Dansk 3 3 4 3 3 4
Religion 3 3
Engelsk 4 4 3 4
Tysk 4 4
Fransk/italiensk 4 4
Tysk/fransk/italiensk 4 4
Latin 3
Oltidskundskab 3 3
Historie 3 3 3 3 3 3
Geografi 3 3
Biologi 3 3
Naturfag 3 4
Kemi 3
Fysik 3 3
Matematik 5 5
Billedkunst 2 2
Musik 3 3
Idræt 2 2 2 2 2 2

Valgfag 4/5 4/5 4/5 4/5
Valgfag 5 5
Valgfag 5 5

Struer gymnasium og HF-kursus tilbyder følgende valgfag i gymnasiet:

Fag Niveau Fag Niveau
engelsk HN musik HN og mn
tysk HN geografi mn
fransk HN billedkunst mn
matematik HN design mn
fysik HN datalogi mn
latin HN og mn teknikfag mn
samfundsfag HN og mn erhvervsøkonomi mn
biologi HN og mn idræt mn
kemi HN og mn kemi, fysik eller

matematik for
sproglige mm

. 23
HN=fag på højt niveau 
mn= fag på mellemniveau



Det ugentlige timetal i HF

FÆLLESFAG
l.sem 2.sem 3.sem 4.sem

dansk 3 3 4 4
religion 0 0 3 3
historie 3 3 3 3
biologi 3 2 0 0
geografi 3 2 0 0
matematik 5 5 0 0
engelsk 4 3 4 4
tysk 3 3 0 0
samfundsfag 2 2 0 0
musik/formning 2 2 0 0
idræt 2 2 0 0

TILVALGSFAG

biologi 0 0 4 4
matematik 0 0 6 6
engelsk 0 4 7 7
tysk 0 0 5 5
samfundsfag 0 0 3 3
musik 0 0 4 4
formning 0 0 4 4
idræt 0 0 4 4
3. fremmedsprog 0 3 4 4
fysik 0 3 6 5
kemi 0 0 5 5
psykologi 0 0 3 3
datalogi 0 0 4 4
erhvervsøkonomi 0 0 4 4
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Skolens 
personale

Ambrosius, Signe (SA) 
adjunkt:biologi, engelsk.
Trehøjevej 9, 7600 Struer 
Tlf. 97 86 16 79

Andersen, H. J. Førgaard (FA)
lektor: fransk, italiensk.
Elmevej 6, lejl. 4, 7600 Struer, 
Tlf. 97 85 02 81

Arnholtz, Winnie (WA)
lektor: engelsk, italiensk. 
Elmevej 2, lejl. 17, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 30 62

Bang, Benedicte (BB)
lektor: kemi.
Thagård Plantage 24, Humlum
7600 Struer.
Tlf. 97 86 17 56

Bauning, Knud Erik (KB) 
adjunkt: matematik, fysik, 
naturfag.
Tåmgade 28, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 03 28

Brader, Kjeld Thorsten (TB)
adjunkt: historie, idræt
A.S. Ørstedsvej 41, 8000 Viborg.
Tlf. 86 61 28 04

Brogaard Jens Johan (BR)
adjunkt: engelsk
J.P. Jacobsensgade 24, 7700 Thisted
Tlf. 97 92 43 48
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Bruun, Jytte (J B)
lektor: engelsk, fransk
Elmevej 2, lejl. 4, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 28 98

Brønsted, Hans (HB) 
lektor: matematik, musik.
Resen gi. skole, 7600 Struer.
Tlf. 97 86 14 75

Dam, Niels (ND) 
timelærer: musik
Søndergade 25, 1. 7600 Struer.
Tlf. 97 85 22 70

Damgaard, Jan Erik Jakki (JD) 
adjunkt: tysk, dansk.
J.B. Thomsensvej 5, Hee, 
6950 Ringkøbing.
Tlf. 97 33 51 02

Elsig, Jens Ole, (JE) 
rektor; samfundsfag, idræt, 
erhvervsøkonomi.
Sarpsborgvej 138, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 03 78

Hansen, Claus Fromholt (FH) 
adjunkt: samfundsfag, geografi. 
Kløvervej 18, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 51 47

Hansen, Hans (HH)
adjunkt: historie.
Vinderupvej 24, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 55 43

Hoffemyer, Ulla (UH) 
lektor: fransk, latin.
Viborgvej 4, 7500 Holstebro.
Tlf. 97 42 43 60
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Holm, Thorkild (TH) 
adjunkt: dansk, idræt.
Byskellet 68, 6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 40 36

Hove, Søren (SH) 
lektor, kostinsp.: dansk, historie.
Lærerbolig B, Jyllandsgade 5 
7600 Struer.
Tlf. 97 85 20 34

Høgh, Steen Thostrup Jacobsen (JH) 
adjunkt: dansk, idræt.
Stenbjergvej 34, Nørhå,7752 Snedsted.
Tlf. 97 93 46 91

Høiberg, Erling (EH) 
lektor, bibliotekar: 
historie, dansk.
Jættehøj 11, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 00 58

Høy, Poul Erik (PH)
lektor: dansk, historie
Trabjergvej 3, Borbjerg, 7500 Holstebro
Tlf. 97 46 14 16

llsøe, Niels (NI)
lektor: kemi.
Østerled 1, Nr. Nissum, 7600 Struer.
Tlf. 97 89 11 75

Jakobsen, Bent (BJ)
adjunkt, studievejl. for gymn.:
historie, geografi.
Tjømeallé 10, Asp, 7600 Struer.
Tit. 97 48 74 34

Jeppesen, Birgit Mølgaard (MJ)
adjunkt: fysik, matematik.
Børringvej 18, Fabjerg, 7600 Struer.
Tlf. 97 89 31 06
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Kallerup, Annie Sondergaard (AK) 
adjunkt, studievej), for HF og gym.: 
dansk, tysk.
Sarpsborgvej 68, 7600 Struer.

Larsen, Frank (FL) 
adjunkt: dansk, formning, 
billedkunst.
Bregnevej 4, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 33 20

Lunding, Margit (ML)
adjunkt: dansk, tysk.
Kirkegade 19b, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 40 17

Madsen, Jens Aage (JM)
studielektor:
fysik, kemi, matematik, naturfag.
Bremdalvej 11, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 25 23

Madsen, Steffen Guldfeldt (GM)
adjunkt, kostinsp.:latin, oltidskundskab. 
Lærerbolig C, Jyllandsgade 5, 
7600 Struer.
Tlf. 97 85 20 36

Mortensen, Inge Maagaard (MO)
adjunkt: musik.
Kirkegade 3, 7790 Hvidbjerg.
Tlf. 97 87 19 26

Miller, Majken (MM) 
adjunkt: historie, idræt.
Meldgårdsvej 6, Fousing, 
7600 Struer.
Tlf. 97 86 52 75

Munk-Andersen, Grethe (MA) 
adjunkt: idræt, engelsk.
Skolegade 14, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 50 73
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Mønsted, Bent (MB)
lektor: matematik, fysik.
Forssavej 41, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 09 31

Mønsted, Inger (IM)
adjunkt: matematik, datalogi.
Forssavej 41, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 09 31

Nielsen, John (JN)
lektor: biologi, geografi.
Ringgade 128, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 38 62

Nielsen, Johnny E. Ostergaard (JØ)
adjunkt: religion, historie.
Østervang 8, 7830 Vinderup.
Tlf. 97 44 21 89.

Nielsen, Per Damkjær (DN)
lektor: fysik, matematik, naturfag.
Kirkegade 19a, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 33 95

Nørgård-Pedersen, Therese, TN)
adjunkt: dansk, engelsk.
Odinsvej 15, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 42 72

Odgérd, Per (PO),
adjunkt, kostinsp.: historie, musik.
Lærerbolig A, Jyllandsgade 5, 7600 
Struer.
Tlf. 97 85 20 32.

Olsen, Henning (HO),
adjunkt: dansk, samfundsfag.
Østerboulevard 1,2. th. 8000 Århus C. 
Tlf. 86 13 24 20.
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Pedersen, J.J. Arlund (AP) 
studielektor, administrativ inspektor: 
engelsk, fransk.
Ølbyvej 65, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 16 54.

Petersen, Leif Bo (LP) 
lektor,studievejl. for HF: historie, 
samfundsfag.
Skjemvej 38 e, 7500 Holsetbro.
Tlf. 97 40 16 87.

Petersen, Tove (TP) 
adjunkt: geografi..
Lundgårdsparken 68, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 55 16.

Rasmussen, Nina (NR) 
adjunkt: religion, formning, 
billedkunst.
Nørgårdvej 18, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 22 75.

Riis-Jensen, Martin (RJ) 
gymnasieoverlærer, økonomi
inspektør: matematik , naturfag. 
Tjømevænget 2, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 13 96.

Smith, Søren (SS) 
adjunkt: religion, engelsk.
Nøkkerosevej 9, 8240 Risskov. 
Tlf. 86 17 82 16.

Strømberg, Erik (ES) 
lektor: fysik, matematik, naturfag, 
teknikfag.
Fuglebakken 26, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 21 49.

Suurland, Søren (SU) 
timelærer: biologi.
Jyllandsgade 5, 7600 Struer.
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Volquartz, Helle (HV)
adjunkt, studievejleder for gym.:
dansk, formning, billedkunst.
Parkvej 130, 7600 Struer.
Tlf. 97 42 64 33.

Wøldike, Kirsten (KW)
lektor: biologi, psykologi.
Sevelskovbyvej 20, 7830 Vinderup.
Tlf. 97 44 83 40.

Zickert, Willy (WZ)
lektor: tysk, formning, billedkunst, 
design.
Sarpsborgvej 176, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 31 58.

Jensen, Herdis Nygaard
sekretær.
Johs. Buchholtzvej 8, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 30 14.

Noe, Hanne.
sekretær.
Vinderupvej 8, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 10 14.

Skytte, Ingrid
sekretær.
Søndergade 56, 2. th. 7600 Struer.
Tlf. 97 85 44 09.

Sørensen, Tove
sekretær.
Trehøjevej 2, 7600 Struer.
Tlf. 97 86 10 90.

Johansen, Frode 
pedel.
Danmarksgade 2a, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 43 00, 
privat 97 85 02 78.
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Munkholm, Bent
pedelmedhjælp.
Jyllandsgade 7, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 45 78.

Uhre, Aase
køkkenleder ved kostafd. 
Rosenbjerg 5, Humlum, 
7600 Struer.
Tlf. 97 86 17 37.

Frederiksen, Sonja 
oldfrue ved kostafdelingen.
Jættehøj 5, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 02.

Engtorp, Winnie
kantinebestyrer.
Södertäljevej 7, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 18 34

Anna Margrethe Andersen 
kantinemedhj ælper.
Kløvervej 8, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 48 30.

Inga Kristensen
kantinemedhjælper.
Rosenvænget 31, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 17 78

Andersen, Tove
rengøringsass. ved skolen. 
Danmarksgade 16, 7600 Struer.
Tlf, 97 85 02 27

Eriksen, Vera
rengøringsass. ved skolen.
Fjordvejen 16, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 52 07.
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Frederiksen, Jytte 
rengøringsass. ved skolen. 
Dalgårdsvej 49, 7600 Struer. 
Tlf. 97 86 15 16.

Gudomlund, Doris 
rengøringsass. ved skolen. 
Sarpsborgvej 14, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 12 83.

Jepsen, Grethe
rengøringsass. ved skolen. 
Tåmgade 4, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 33 91.

Kristiansen, Margit 
rengøringsass. ved skolen. 
Tåmgade 4, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 33 91.

Kristensen, Mette
rengøringsass. ved skolen. 
Ringgade 135, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 34 17.

Lauridsen, Aase 
rengøringsass. ved skolen. 
Ringgade 102, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 18 56

Muller, Ninna
rengøringsass. ved skolen.
Holstebrovej 59, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 49 06.

Nielsen, Ingerlise
rengøringsass. ved skolen. 
Mundbjergsvej 9, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 55 26.
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Pedersen, Kirsten 
rengøringsas s. ved skolen. 
Rolighedsvej 9, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 13 75.

Stephansen, Ellen 
rengøringsass. ved skolen. 
Anlægsvej 9, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 49 92.

Hauritz, Kaja
rengøringsass. ved kostafd. 
Anlægsvej 12, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 13 58.

Jørgensen, Anni
køkkenass. ved kostafdelingen.
Fredensvang 30, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 55 89.

Knudsen, Helga
køkkenass. ved kostafdelingen
Hjermvej 55, 7600 Struer. 
Tlf. 97 85 10 19.

Nielsen, Birthe
køkkenass. ved kostafdelingen.
Ellekjærvej 1, Ølby, 7600 Struer. 
Tlf. 97 97 86 50 89.

Nielsen, Vera
rengøringsass. ved kostafdelingen.
Elmevej 3/21, 7600 Struer.
Tlf. 97 85 53 54.

Sindersen, Birgit
køkkenass. ved kostafdelingen.
Saltholm 9, Vejrum, 7600 Struer.
Tlf. 97 46 45 51.
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Skolens elever

HF

ip
01 Henrik Kamstrup Andersen
02 Lotte Haunstrup Bregner Carlsen
03 Paw Michael Kjøbmand Gyldenkæme
04 Christina Flyvholm Hansen
05 Trine Jegbjærg
06 Berit Jensen
07 Heidi Mønsted Jensen
08 Louise Jensen
09 Marianne Bramsen Jensen
10 Malene Jørgensen
11 Tina Henriette Kristiansen

12 Pia Kruse
13 Annette Mølgård Nielsen
14 Betina Nielsen
15 Charlotte Dyhrberg Nielsen
16 Richard Højbjerg Nielsen
17 Helle Rejkjær Olesen
18 Henny Olesen
19 Joan Pedersen
20 Kirsten Pedersen
21 Malene Skelkjær
22 Dianna Sørensen

iq
01 Iben Vestergaard Bertelsen
02 Dorthe Kokholm Christensen
03 Jane Skov Christensen
04 Margrethe Uhd Christensen 
05 Thomas Helmut Ebbesen 
06 Lars Thorsted Gudmundsen 
07 Iben Steen Hansen
08 Britta Juanitta Risum Jensen
09 Dorte Jean Tarbesen Jensen
10 Lisbeth Hald Jensen

11 Anette Lund
12 Pia Gjervig Lutzen
13 Charlotte Munkholm
14 Hanne Mølgaard
15 Maiken Bisgaard Norup
16 Pernille Sofie Nybo
17 Bo Gorzelak Pedersen
18 Jesper Pedersen
19 Claus Møller Pedersen
20 Janis Rasmussen
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2p
01 Gert Daniel Andersen
02 Laila Bang
03 Pernille Henriette Fausbøll Diemar
04 Lene Felber
05 Gitte Strange Hansen
06 Jan Haurbak Hansen
07 Anja Maan Thorgils Hildebrandt
08 Ane Kirstine Jensen

09 Mette Mejer Jensen
10 Solveig Kirstine Snabe Jeppesen
11 Thomas Justesen
12 Peter Møller Kristensen
13 Jakob Mortensen
14 Karina Stavsholm Nielsen
15 Jonna Tarri Bak Petersen
16 Per Larsen Ravn
17 Ellen Tanderup

2q
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

Birgitte Berner 
Eva Birch 
Mads Bornholt 
Anni Buch Christensen 
Kirsten Vejlhus Eskildsen 
Bjarne Hastrup
Tina Lund Holmgaard 
Annelise Foldager Jensen 
Hanne Bisgård Jensen 
Martin Cenholt Kjeldgaard

11 Lisa Fuglsang Lund
12 Lene Meclenborg
13 Doris Nielsen
14 Henriette Søndergaard Nielsen
15 Kaja Due Nielsen
16 Marie-Louise Fenger Nielsen
17 Lene Mølgaard Pedersen
18 Pia Pedersen
19 Chresten Møller Pedersen
20 Henrik Simonsen
21 Mette-Line Thorup

Linoleums snit af Lene 2p
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Gymnasiet

1a
01 Trine Vester Baadsgaard
02 Heidi Lynge Bach
03 Lisbeth Bork
04 Pia Østergaard Christensen
05 Jakob Danielsen
06 Helena Bundgaard Frederiksen
07 Marie Louise Kirstine Hansen
08 Sanne Quist Højgaard
09 Vivi Jacobsen
10 Paw Herold Jensen
11 Lene Munch Kallmayer
12 Lene Sigh Knudsen
13 Thomas Smith Knudsen

lb
01 Rikke Bliksted Christensen
02 Ann Gamskjær Davidsen
03 Stephen Charles Harris
04 Thomas Pasgård Henriksen
05 Piia Kirkensgaard Jensen
06 Vivi Kloster
07 Connie Larsen
08 Pia Bonne Larsen
09 Malene Munkholm

1x
01 Henrik Nørsøller Andersen
02 Kirstine Lund Andersen
03 Mikkel Wøldike Breum
04 Marianne Krabbe

iy
01 Rasmus Aggerholm
02 Jonas Astrup
03 Carsten Damkjær Dissing

14 Anne Mette Kongsgaard
15 Jeanne Irene Mark
16 Lotte Trudsø Mose
17 Charlotte Nancke
18 Anette Overgaard Nielsen
19 Dorte Nielsen
20 Karin Kjær Nielsen
21 Kim Kjær Nielsen
22 Jesper Skytte
23 Pia Søndergård
24 Sidsel Waidtløw
25 Ida Wemberg-Møller
26 Rikke Kaalund Øe

10 Karin Rehnholt Pedersen
11 Susanne Pedersen
12 Anette Tanderup
13 Lisbeth Mark Thorhauge
14 Lise Glintborg Vestergaard
15 Iben Marie Villesen
16 LeneVistisen
17 Birgitte Mosgaard Vittrup
18 Amanda Olsen

05 Lars-Gustav Nielsen
06 Michael Rønhoff Pedersen
07 Søren Sloth
08 Kasper Urth

04 Frank Øland Hansen
05 Jens Noe Hansen
06 Karsten Hansen
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07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

1z
01
02
03
04
05
06
07
08
09
1011
12
13

2a
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
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Ole Bjerre Holm 
Henrik Hummelshøj 
Tina Jervelund
Janne Kjeldsen
Mette Dragsbæk Knudsen
Simon Gadegaard Koch
Jesper Krogsøe
Sif Laursen
Britt Anette Naustrup Madsen
Bo Mønsted

17 Michael Nielsen
18 Ulrik Krogsgaard Nielsen
19 Marianne Merete Nyholm
20 Anna Grethe Pedersen
21 Katrine Kruse Rasmussen
22 Otto Sloth
23 Cathrine 'rhinggaard Svendsen
24 Casper Thorsted Sørensen
25 Chris Terndrup
26 Christine Øhlenschlæger

Charlotte Weiling Appel
Steffen Bengtsson
Morten Bjerrum
Jens Bøjesen
Peter Makholm Christensen
Kris Kirk Faaborg
Ole Helledie
Jette Rosenbjerg Jensen
Flemming Thusgaard Jørgensen
Joachim Hejslet Jørgensen
Linda Jørgensen
Thomas Kaasgaard
Thomas Kajhøj

14 Pernille Selchau Kallerup
15 Tove-Christina Choe Kristensen
16 Mette Trøllund Lauridsen
17 Karin Østerby Lund
18 Brian Madsen
19 Dion Højberg Mogensen
20 Rene Nielsen
21 Mikael Gamskjær Poulsen
22 John Vestergaard Povlsen
23 Jens Rasmussen
24 Jesper Storgård Rasmussen
25 Thorsten Ertbjerg Rasmussen
26 Leslie Verner Steen
27 Maiken Søndergaard

Peter Albrechtsen 
Anne-Katrine Brahms 
Ane Brorson 
Jakob Buhrkai 
Signe Bysted 
Dorte Damsgaard 
Morten Danielsen 
Louise Gade
Tina Meltzer Hansen 
Dorte Reindahl Jansen 
Lene Vangsgaard Jensen 
Sidsel Emkjær Jensen

13 Rikke Vile Juul
14 Pia Sundgård Lauritsen
15 Hanne Maria Nati
16 Allan Tscheming Nielsen
17 Betina N oe
18 Lene Offersen
19 Birgitte Bøgelund Pedersen
20 Thomas Stordal Philipsen
21 Mette Rasmussen
22 Charlotte Skriver Sørensen
23 Claus Stephan Sørensen
24 Lene Vestergaard



2b
01 Birgitte Møller Andersen
02 Trine Andersen
03 Helle Bjerre
04 Lena Smith Boysen
05 Mette Brandi
06 Heidi Stenild Hansen
07 Lene Hansen
08 Line Zobbe Hansen
09 Jacob Peter Jensen
10 Peder Thøgersen Jensen
11 Pia Kibsgård

12 Anne Lauth
13 Ulla Landbo Mikkelsen
14 Mads Møller
15 Hanne Holm Nielsen
16 Kristian Dybdahl Nielsen
17 Tina Nielsen
18 Dorthe Græsborg Pedersen
19 Klaus Knudsen Pedersen
20 Marian Thinggaard Pedersen
21 Susan Maria Rauff Skibsted
22 Flemming Aksel Linaa Stie

2x
01 Carsten Braagaard Andersen
02 Søren Norman Andersen
03 Annette Hyldgaard Christensen
04 Peter Lønstrup Graugaard
05 Christina Neigaard Hansen
06 Brian Hedegaard
07 Stefan Emkjær Jensen
08 Bo Husted Kjeldgaard
09 Lene Krabbe Kristensen

10 Anne Birgitte Nautrup Madsen
11 Thorsten Mikkelsen
12 Kirsten Stockholm Nielsen
13 Rene Rosen Nørgård
14 Stella Louise Lysgaard Pedersen
15 Solveig Rank
16 Bente Rasmussen
17 Pernille Stage
18 Charlotte Greve Toftdal
19 Helle Volsgaard

2y
01 Christian Brink
02 Jan Cedergreen
03 Torben Ryttergård Duch
04 Inger-Margrethe Galsgaard
05 Lars Lønstrup Graugaard
06 Susanne Margrethe Husted
07 Charlotte Devantier Jensen
08 Gitte Bjerre Jensen
09 Hanne Bæk Jensen
10 Peter Kristian Lyng Johannesen

11 Søren Johan Walwntin Laulund
12 Bo Stampe Madsen
13 Mikkel Anders Nielsen
14 Pernille Nordskov
15 Sune Edmund Pedersen
16 Lene Hebsgård Petersen
17 Pia Kreilgård Schultz
18 Helle Sønderriis
19 Hjørdis Marie Sønderup
20 Brian Frøjk Thomsen
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2z
01
02
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07
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3a
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

3b
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
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Margrethe Andersen 
Søren Agger Andersen 
Anne Mette Christenen 
Lars Eli Christensen 
Jeppe Fage-Larsen 
Kate Yvonne Hummelmose 
Mogens Storgaard Jakobsen 
Rita Bech Jakobsen 
Jens Jacob Jensen 
Ole Bundgård Jørgensen 
Søren Peder Kirstein Knudsen 
Thomas Gadegaard Kock

13 Jakob Bo Kristensen
14 Mette Haubro Lund
15 Ame Lægaard
16 Ann Frimor Mikkelsen
17 Anne Mogensen
18 Anne-Mette Gyde Høyer Nielsen
19 Jan Sundgaard Nielsen
20 Rasmus Anders Nielsen
21 Sune Lindgaard Nielsen
22 Janne Wirenfeldt Sandbæk
23 Jørgen Præstkjær Simonsen
24 Klaus Thøstesen

N Heidi Damgaard Ahlers 
S Martin Lillie Andersen 
S Lene Breumlund 
M Vibeke Nørby Dahl 
M Berit Emborg 
S Anne Malling Eriksen 
M Anne Lene Eskesen 
N Jette Gudiksen 
N Anita Bjørndal Jensen 
N Thomas Larsen 
N Torben Dyring Larsen 
S Jacob Lønneker

13 N Axel Jul Nielsen
14 N Bjarne Nielsen
15 S Susanne Birgitte Nyholm
16 M Irene Birgitta Nørgaard
17 N Anette Kjær Pedersen
18 N Bettina Myrup Pedersen
19 S Stella Petersen
20 M Stine Lundberg Raarup
21 N Susanne Linaa Stie
22 N Helle Stubkjær
23 S Tonny Skovsted Thorup
24 S Rene Tonsberg

N TinaBojsen
N Helle Søndergaard Christensen
N Lis Thaysen Christensen
M Lærke Plesner Hjerrild
N Helene Normark Hyldgård
N Lotte Højgaard
N Susanne Gade Jensen
M Jacob Roland Juhl
S Freddy Jørgensen
N Lene Kristenen

11M Jakob Krogsøe
12 S Thomas Bech Madsen
13 N Anette Mortensen
14 S Anne Kamp Nielsen
15 S Berit Hartung Nielsen
16 S Carsten Sølvsten Nielsen
17 S Kirsten Nielsen
18 N Lene Pedersen
19 N Sanne Hebsgård Petersen
20 S Oliver Bostrup Skov



21 S Susanne Storgaard Skov 
22 S Marianne Halkær Smidt

23 N Pia Marie Tinggaard Svendsen 
24 N Sarah T. Syfert

3u
01 N Michael Hovgaard
02 N Jan Vang Madsen
03 S Niels Adolf Stokkendal

3x
01 N Helle Bach
02 S Anita Vang Bredvig
03 S Ivar Martin Christensen
04 F Inge Sloth Christiansen
05 M Martin Roelsgaard Gade
06 F Claus Bo Højgaard
07 F Peter Kjær Jensen
08 D Rune Møller Jensen
09 D Dorte Schmidt Jespersen
10 M Claus Sand Kirk
11 M Jakob Smith Knudsen
12 N Else Vestergaard Kristensen
13 S Jonas Møller Kristensen

14 N Lene Toft Kristensen
15 D Lotte Langballe
16 N Henrik Wcmer Lassen
17 D Kirsten Lykkegaard
18 M Gitte Vestergaard Nielsen
19 N Jette Dam Olesen
20 M Jesper Suntum Bøgeskov Pedersen
21 D Søren Helge Pedersen
22 S Helle Hjarsbæk Rasmussen
23 D Jeanette Ravn
24 D Flemming Sørensen
25 N Hanne Fogd Sørensen
26 S Lene Busk Sørensen

3y
01 D Alex Merrild Andersen
02 S Pernille Harden Andersen
03 N Tanja Bang Andersen
04 F Susanne Rank Christiansen
05 S Camilla Fabricius-Jensen
06 S Helle Hansen
07 N Søren Rex Hansen
08 N Thomas Hansen
09 N Hanne Henriksen
10 N Heidi Majgaard Jensen
11 N Henriette Svenstrup Jensen

12 N Mette Lilleøre
13 N Morten Lind
14 N Claus Nielsen
15 M Lars Bitsch Nielsen
16 N Rasmus Gaardskær Nielsen
17 M Kirsten Hoffmeyer Novrup
18 D Martin Steen Petersen
19 N Birgitte Scherwin
20 N Sune Sebastian Rostrup Stilling
21 M Joan Bak Tanderup
22 N Anne Mette Vestergaard
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3z
01 N Lisbeth Adrian
02 M Rene Toft Andersen
03 F Anders Skovsted Buch
04 N Camilla Lægsgaard Clausen
05 S Henrik Hardboe Galsgaard
06 S Lars Hardboe Galsgaard
07 S Inger Krogh Jensen
08 F Jesper Sletting Jensen
09 N Peter Holmgård Jensen
10 F Marianne Tange Jepsen
11D Henriette Bovbjerg Choe Kristensen
12 N Kit Laursen

13 N Bo Koldrolm Nielsen
14 N Janne Odgård
15 S Karina Pilgård Pedersen
16 D Ulla Pedersen
17 S Ib Vestergaard Povlsen
18 N Jette Rasmussen
19 M Mette Sophie K. Schulin-Zeuthen
20 N Annie Sørensen
21 M Paw Blåberg Sørensen
22 S Kristian Maan Tokkesdal
23 D Jan Rene Vestergaard
24 N Brian Staal Villsen

Studentereksamen 1989

a
01 N Kira Bladt
02 S Helle Buelund
03 S Ane Lise Bysted
04 N Betina Christensen
05 M Dorthe Christensen
06 M Jesper Holmgård Christensen
07 S Rikke Marie Emø
08 N Christina M Thorunn Gross
09 N Christina Schou Hansen
10 N Lone Have
11 M Vibe Plesner Hjerrild
12 S Tine Bohn Høggaard
13 N Anne Dorte Jelsing

14 N Linda Jensen
15 N Susanne Devantier Jensen
16 N Susan Kirkegaard
17 N Charlotte Krarup
18 N Charlotte Marie Larsen
19 M Lisbeth Nielsen
20 N Henrik Overgaard
21 S Henrik Sterner
22 M Birgitte Tinggaard Svendsen
23 S Claus Sund Thomsen
24 N Tina Glintborg Vestergaard
25 N Kirsten Wemberg-Møller
26 S Iben Lykke Zobbe

X
01 N Rolf Cassøe Bay Alexandersen
02 D Steen Andersen
03 S Kent Steen Bjergø
04 D Lis Christensen
05 D Anette Dahl
06 M Pia Fagerlund

07 D Henriette Schou Hansen
08 S Morten Bækkelund Hansen
09 D Kent Jacobsen
10 N Henrik Engelbrekt Jakobsen 
11D Bettina Lind Jensen
12 M Curt Jensen
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14
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16

y 
oi
02
03
04 
05
06
07
08 
09
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11
12 
13

z
01
02
03
04
05
06 
07
08 
09
10

S Ole Astrup Jensen
S Rikke Kvistgaard
M Rasmus Ladefoged
M Allan Robert Pirmerup

17 M Lena Rasmussen
18 S Hans Thomas Terp
19 S Liv Vestergaard
20 M Jøm Vogt

S Torben Bjerre
N Malene Mette Christensen
D Steffen Møller Fjordside
M Morten Ginnerup
N Martin Helligsø
N Kåre Steen Hjortskjær
S Ole Reindahl Jahnsen
M Dan Jensen
S Lene Lund Jensen
N Mads Tang Kristensen
S Nicolai Kristensen
S Carsten Bagge Laus tsen
N Anna Sofie Hebsgaard Madsen

14 N Rikke Mejer
15 N Helle Rosborg Stubkjær Nielsen
16 M Jacob Dam Nielsen
17 S Mai Lindgaard Nielsen
18 N Niels Tinggaard Olesen
19 S Tina Krabbe Petersen
20 N Jesper Monrad Rendtorff
21 S Christine Sollesnes
22 N Birgitte Sørensen
23 N Søren Falkesgaard Sørensen
24 M Bodil Møller Thomsen
25 N Vivian Frølund Veise
26 N Hans Helweg Wemberg-Møller

F Can Ba Le
S Lars Beck-Hansen
S Henrik Breinholt Bjerregård
D Heidi Bøggild
F Charlotte Chammon
F Annie Eriksen
M Mette Frederiksen
N Theis Nikolaj Gadegaard
F Torben Meltzer Hansen
M Pia Borgholm Hargaard

11 M Hanne Hillersborg
12 F Peter Sune Brandt Jensen
13 N Betina Lyng Johannesen
14 S Jan Kristensen
15 F Niels Holm Larsen
16 S Thomas Lauenborg
17 D Charlotte Bang Laursen
18 F Jette Mogensen
19 F Gitte Noer Nielsen
20 M Allan Øgendal Pedersen
21 N Jannik Stefansen Riis
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Skolens ABC

Adresseforandinng
Husk straks at meddele adresseforandring, 
navneforandring og ændret telefonnummer 
til skolens kontor.

Administrativ inspektion
J.Ar lund Pedersen. Mundtlige og skriftlige 
prøver, protokoller, fordeling af elever på 
klasser, HF-mødekontrol, skemaændringer, 
lokaleskema (sammen med lokaleudvalget), 
rektors stedfortræder.
Bent Jakobsen-, Boginspektion.
M.Riis-Jensen: Økonomiinspektion, audio
visuel inspektion.

Amnesty International
Amnesty International, der er en organisa
tion som arbejder for overholdelse af fun
damentale menneskerettigheder, har en 
gruppe på skolen. Gruppen mødes en gang 
om måneden, skriver breve for at få samvit
tighedsfanger løsladt og arbejder på at 
udbrede kendskabet til Amnesty Interna
tional. Gruppen er åben for alle interesserede.

Befordringsgodtgørelse 
(Regler for 1989-90)
Amtet yder befordringsgodtgørelse for trans
port til og fra skole med tog eller bus. En 
betingelse for at få befordringstilskud er 
dog, at eleven selv betaler de første 210 kr. 
pr. måned, og at der bruges billigste offent
lige transportsmiddel. Der kan endvidere 
ydes godtgørelse i visse tilfælde, hvor en 

elev må bruge eget befordringsmiddel for at 
komme til og fra skole.
Der skal ansøges om befordringsgodt
gørelse. Ansøgningsskemaer fås på skolens 
kontor, hvor man i øvrigt kan få yderligere 
oplysninger.

Bibliotek
Åbningstid: Hver dag i skoletiden. Biblio
tekaren, Erling Høiberg, er på biblioteket 
hver dag i frikvarteret 9,50 - 10,00 samt 
efter aftale.
Lånaf bøger: Mannoterer selv sine hjemlån 
ved at skrive dato, navn og klasse samt 
bogens titel på en af de lånesedler, der 
ligger på skranken. Lånesedlen lægges 
derefter på skranken. Udlånstiden er 1 
måned. Alle lån betragtes som ‘ ‘hjemlån”, 
dvs., at bøgerne skal noteres, også selv om 
man blot skal biruge dem nogle timer i et 
andet lokale.
Ved aflevering lægges bøgerne på skranken 
i biblioteket og bibliotekaren sørger for at 
de bliver sat på plads.
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Big Band
Big Band øver mandag fra kl. 19 - 21.
Big Band spiller jazz og rock.
Big Band tager på øve-weekend.
BIG BAND TAGER PÅ REJSER.
Big Band spiller her og der og alle vegne.
Big Band blæser det hele en lang march.
Big Band er lige noget for dig.

Bogdepot
Bogdepotet er åbent hver tirsdag kl. 9.50 - 
10.00 for udlevering og bytning af bøger og 
andet undervisningsmateriale. Bortkomne 
og beskadigede bøger skal erstattes. I forbin
delse med bogaflevering er der mulighed 
for køb af bøger.

Dansegruppen
Skolens dansegruppe er en af de frivillige 
aktiviteter, som tilbydes eleverne. Der 
kræves ingen særlige forudsætninger for at 
deltage, blot lysten til at bevæge sig er til 
stede. Gruppens repertoire spænder fra 
samba til folkedans og moderne danse
dramatiske optrin. Gruppen optræder ved 
morgensamlinger, forårskoncerter og ind 
imellem udenfor skolen.

Datamaskiner
Til undervisningsbrug råder skolen over 12 
PC-ere af typen IBM PS/2 med harddisk, 14 
ældre maskiner af typen Butler samt 2 RC- 
maskiner: en Piccoline og en Partner. IBM- 
maskineme står i datalokalet, lokale 18 i 
nybygningen. Når maskinerne tændes, viser 
der sig en menu, hvorfra man kan vælge 
hvilket område man vil arbejde med: tekstbe
handling, regneark, programmering eller 

andet. Man behøver altså ingen diskette. 
Enhver er velkommen til at benytte dem i 
fritimer, når de ikke bruges til undervis
ning, og efter skoletid indtil kl. 17. Butler- 
maskinerne bliver benyttet i forskellige 
faglokaler, og RC-maskineme bl.a. til studie
vejledning.

Depositum
Ved optagelsen på HF-kursus og gymna
sium skal der betales et depositum på 300 
kr. Denne bestemmelse, der trådte i kraft 1. 
april 1989, gælder for alle ungdomsuddan
nelser. Beløbet tilbagebetales ved færdig
gørelsen af uddannelsen.

Eksamen
HF: Der er eksamen i alle fag bortset fra 
fællesfagene musik, formning og idræt. 
Gymnasiet: Alle elever skal op til 10 prøver, 
hvoraf en eller flere afholdes i Ig eller 2g i 
fag, der afsluttes på dette tidspunkt. I fag, 
hvor der ikke aflægges prøve, tæller årskar
akteren som eksamenskarakter.
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Ekskursioner og studierejser
I forbindelse med gymnasie- og HF-under- 
visningen afholdes ekskursioner af en eller 
to dages varighed. Studeirejser til udlandet 
kan arrangeres i 1 HF og i 2g.

Elevråd
Det store elevråd, hvor der er en repræsen
tant fra hver klasse, samles ca. 1 gang om 
måneden - når der er en dagsorden, der 
gælder alle. Det daglige arbejde forestås af 
en gruppe på fire, der mødes 1 gang om 
ugen. Elevrådsformanden vælges før jul, 
men overtager først posten i det nye år. 
Dette giver alle parter bedre mulighed for at 
falde til og lære af hinanden.

Elevtal
Skolen havde 1/3 1990416 elever: 78 i HF 
og 338 i gymnasiet, heraf 138 på den sprog
lige linie og 200 på den matematiske linie.

Ferieplan for 1990 - 91
Sommerferie: lørdag 23/6 - onsdag 8/8 
Efterårsferie: lørdag 13/10 - søndag 21/10 
Juleferie: lørdag 22/12 - onsdag 2/1 
Vinterferie: lørdag 9/2 - søndag 17/2 
Påskeferie: lørdag 23/3 - mandag 1/4 
Sommerferie: lørdag 22/6

Folkemusikgruppe
Folkemusikorkestret er yngste skud på 
skolens musiktræ. Repertoiret er over
vejende fra Norden, Storbritanien og USA. 
Orkestret er åbent for alle uanset for
kundskaber. Der optrædes ved særlige 
lejligheder på skolen, såsom the-hus, åbent 

hus, receptioner m.v. Orkestret øver en gang 
om ugen.

Forældrefondet
har i en lang årrække spillet en væsentlig 
rolle i skolens liv. Dets midler kommer - 
som navnet siger - i form af gaver fra 
forældre. Fondet fik således i skoleåret 1988 
-897880. - kr., et beløb som skolen er meget 
taknemmelig for. Dets betydning er nemlig 
langt større end tallet umiddelbart giver 
indtryk af. Med disse penge kan der i hen
hold til fondets fonnål ydes tilskud til ekskur
sioner, til deltagelse i idrætsstævner, mu
sikarrangementer m.v. og til hjælp for 
enkelte elever ved deltagelse i ekskursioner, 
hvis de økonomiske forhold tilsiger det. 
Med andre ord: en individuel stillingtagen, 
hvor skolens almindelige - knappe og 
“øremærkede” - bevillinger ikke levner 
mulighed.
Forældrefondet har postgiro nr. 9050787, 
Forældrefondet, Struer Gymnasium, Jyl- 
landsgade, 7600 Struer.

Forældremøder
Der afholdes forældremøder i januar. Ved 
forældremøderne har eleverne i gymnasiet 
og HF og deres forældre mulighed for at 
drøfte elevens standpunkt med de enkelte 
faglærere og med studievejledeme.

Frivillig formning
Der er frivillig formning for alle inter
esserede elever. Elevernes arbejder har været 
med på forskellige udstillinger i tilknytning 
til skolens arrangementer.
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Frivillig idræt
Skolen har visse begrænsede muligheder 
for at stille vejledere til rådighed for elever
nes idrætsudøvelse i fritiden. Der har i det 
forløbne år været tilbudt basketball, volley
ball og fodbold henholdsvis for piger og 
drenge. Herudover har der været tilbud om 
atletik og styrketræning.

Fællestimer
Der afholdes i løbet af skoleåret ca. 6-8 
fællestimer med foredrag, teater, musik 
m.m., hvor alle skolens elever deltager. 
Desuden holder repræsentanter for gymna- 
sie- og HF-elevemes organisationer i reg
len et møde med eleverne.

Fællesudvalg
Fællesudvalgets opgave er at fremme samar
bejdet mellem elever og lærere. Udvalget 
træffer den endelige afgørelse i en række 
sager om f.eks. afholdelse af introduk
tionsdage og fællesarrangementer af enhver 
art.

Første skoledag
Alle møder til det nye skoleår torsdag 9/8 
kl. 10.00

Idrætsaktiviteter uden for skoletid 
Se under frivillig idræt.

Introduktionsdage
I skoleårets første dage arrangerer gymna
siet normalt en række aktiviteter, som har til 
formål at introducere de nye elever til deres 
fremtidige arbejdsplads så hurtigt og 
smertefrit som muligt.
Lidt længere hen på skoleåret følges dette 
op gennem kontakt med studievejledeme 
og undervisning i studie- og notatteknik.
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Julebal
Hvert år afholdes der julebal aftenen før 
juleafslutningen. Juleballet har karakter af 
en udvidet the-husaften. Der serveres æble
skiver og giøg. Underholdning findes i rigt 
mål både i form af sketches og musikind
slag. Frode afholder sit årlige julelotteri 
med mange og flotte gevinster. Et af af
tenens højdepunkter er udnævnelsen af årets 
pedelprisvinder. Aftenen slutter med dans 
til et af skolens talentfulde bands. 

nasium og HF-kursus bladet ‘takten, der 
bredt orienterer om, hvad der foregår på 
skolen, og hvad der er af betydning for 
skolens kontakt med omverdenen, ikke 
mindst med elevernes forældre. Bladet 
udkommer 3 gange i løbet af skoleåret: i 
oktober, januar og maj. Redaktionen består 
af følgende lærere: Jytte Bruun, Søren Hove, 
Erling Høiberg, Margit Lunding, Inge 
Maagaard Mortensen, Steffen Guldfeldt 
Madsen og Søren Suurland.

Kantinen
Kantinen er en selvejende institution, som 
drives af en bestyrelse bestående af to elevre
præsentanter, to lærere og med rektor som 
formand. Kantinen skal økonomisk hvile i 
sig selv og evt. overskud skal anvendes til at 
nedbringe varepriserne. Til at forestå den 
daglige drift er ansat Winnie Engtorp.

Koret
I skolekoret optages alle med interesse og 
evne for flerstemmig sang. Optagelse af
tales med musiklæreren. Koret har prøve 
hver onsdag 19-21 og til korarbejdet hører 
også deltagelse i forskellige koncert- og 
rejseaktiviteter. Der holdes weekend en gang 
om året og ofte samarbejdes med andre kor 
om større opgaver.

Karaktergivning
I HF gives der hverken terminskarakterer 
eller årskarakterer, men kun eksamenska
rakterer. I gymnasiet får eleverne terminska
rakterer i december og marts og årska
rakterer i maj.

Klassens time
Hver klasse eller hvert hold har efter ansøg
ning til rektor mulighed for at disponere 
over 1 time pr. måned til klassens time. I 
ansøgningen skal anføres dagsordenen for 
timen.

Kontaktbladet ‘takten
På 5. år udsender lærerne ved Struer Gym-
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Kostafdelingen
Kostafdelingen er bygget i 1970 og ligger i 
umiddelbar tilknytning til skolen. På 
kostafdelingen optages både piger og 
drenge; og de elever optages, hvis hjem 
ligger langt fra skolen, samt de elever, som 
har anden god grund til ikke at kunne bo 
hjemme.
Det pædagogiske tilsyn på kostafdelingen 
varetages af 3 lærere på skift en uge ad 
gangen, det sociale af oldfruen, og maden 
tager økonomaen sig af.
Til kostafdelingen hører spisestue, daglig
stue, et hygge- og arbejdsværelse med et 
mindre håndbibliotek, et arbejdsrum med 
en datamaskine (IBM PS/2) med harddisk, 
farveskærm og printer, fjernsynsstue, vi
deorum, musikværelse med flygel og di
verse hobbyrum, bl.a. et billard- og bordten
nisrum og et mørkekammer. Desuden er der 
mulighed for at benytte skolens gymna
stiksale, kondirum, datalokale og form
ningslokaler uden for skoletiden.
Til hver beboelsesblok hører et mindre 
thekøkken, hvor hver elev har et køk
kenskab.
Elevværelserne, der alle er enkeltværelser, 
er forsynet med fast skab, ottoman, skrive
bord med stol og bogreol. I kældrene under 
blokkene 1 og 3 er der vaskemaskine, cen
trifuge og tørretumbler, hvor eleverne for et 
beskedent beløb kan vaske deres tøj, 
sengelinned og håndklæder. For kost og 
logi betales en opholdsafgift, som er 
afhængig af forældrenes samlede ind
komstgrundlag.

Kunstudvalget
Kunstudvalget er et åbent udvalg, som for 
tiden består af: Signe Ambrosius, Helle

Volquartz, Nina Rasmussen, Frank Laursen 
og Willy Zickert.
I det forløbne år er der indkøbt en del ny 
kunst til skolen: 1 oliemaleri af Vagn Hasle 
Nielsen, 2 original-litografier af Eva Weiss 
Bentzon, 1 farvereproduktion af Pierre 
Alechinsky. Derudover har skolen fået 
foræret 4 fine akvareller malet af gymna
sieelev Camilla Fabricius 3y.
I årets løb har skolen haft udstillinger af 
lokale kunstnere: Henrik Hadsund, Vagn 
Hasle Nielsen og Søren Raarup. Kunstudval
get arbejder for tiden med planer om at 
danne en kunstforening på skolen.

Lærerforsamlingsmøder
Lærerforsamlingen udgøres af samtlige 
undervisere ved skolen, såvel fastansatte 
som timelærere og lærerkandidater. Lærer- 
forsamlingsmødeme har til formål at drøfte 
elevernes standpunkt. De følges op af ini
tiativer (som regel samtaler) fra rektor, stu
dievejledere eller lærere til afhjælpning af 
eventuelle problemer.

Lærerrådet
Lærerrådet består af de ved gymnasiet 
ansatte lærere. Formand Steffen Guldfeldt 
Madsen. Næstformand: Jakki Damgaard, 
Sekretær: Inger Mønsted.
Lærerrådsmøderne indkaldes af formanden 
og afholdes ca. en gang om måneden. Ved 
disse møder drøftes sager af fælles in
teresse for lærerkollegiet, heriblandt 
spørgsmål vedr. fag- og timefordeling, 
eventuelle nyansættelser, antallet af klasser 
og hold, større nyanskaffelser, fordeling af 
penge til undervisningsmidler til de forskel
lige faggrupper, praktiske forhold vedr. af
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holdelse af prøver o.s.v. Endvidere ned
sætter lærerrådet talrige udvalg, og ikke 
mindst fungerer lærerrådet som rådgiver 
for rektor i forhold, hvor sidstnævnte har 
kompetencen.
Elevrepræsentanterne bliver indbudt til at 
overvære lærerrådsmøderne, hvor de har 
tale- men ikke stemmeret. Eleverne har 
mulighed for at få optaget punkter på dagsor
denen ved henvendelse til rektor eller 
lærerrådsformanden.

Morgensamling
En gang om ugen på skiftende ugedage 
samles skolen til morgensamling i vandre
hallen. Morgensamlingen, der afholdes i 
forbindelse med andet frikvarter bruges til 
meddelelser af almen interesse, til forskel
lige underholdende indslag og evt. til fælles
sang.

Musical
Siden 1975 har der hvert år været opført en 
skolekomedie eller en musical. Et stort antal 
elever og lærere deltager traditionelt i disse 
forestillinger, og de lærer derved hinanden 
at kende på tværs af årgange og faggrænser 
på en ny og forfriskende måde. Ved at 
deltage oplever den enkelte det intense slid, 
sceneskrækken og bruset fra publikums 
klapsalver, når alt alligevel ender godt. I 
skoleåret 1989-90 opførtes den berømte 
musical West Side Story, med tekst af 
Sondheim og musik af Bernstein. Søren 
Hove instruerede forstillingen.

Mødepligt
Ifølge loven er der både i HF og gymnasiet 
mødepligt til undervisningen, både under
visning på selve skolen, ekskursioner og 
lejrskoler. Overholdelsen af mødepligten 
medfører fordele i form af bortf aid af prøv er 
i visse fag og reducerede eksamenskrav i 
eksamensfagene.

Mødepligtsnævnet for HF
Mødepligtsnævnet, der består af både elever 
og lærere, mødes i begyndelsen af hver 
måned og drøfter HF-elevemes forsøm
melser. Nævnet vurderer, hvilke skridt der 
skal tages for at nedbringe forsømmelserne, 
og i grovere tilfælde foretager nævnet en 
indstilling til rektor.

Orienteringsmøde for nye elever
Gennem deltagelse i folkeskolernes 
erhvervsorienterende arrangementer, mod
tagelse af elever fra folkeskolerne på orien
teringsbesøg her på skolen og ved afholdelse 
af møder for kommende elever og deres 
forældre søger såvel gymnasium som HF at 
give så saglig en baggrund som muligt for 
valg af uddannelse efter 9. og 10. klasse. 
Orienteringsmødet for nye elever og deres 
forældre afholdes normalt i januar måned 
og annonceres i dagspressen. Tilmelding til 
gymnasiet sker gennem den afleverende 
skole. Tilmelding til HF sker på særlige 
ansøgningsskemaer som udleveres på 
gymnasiets kontor eller på den skole, hvor 
man går.

50



Pnyx
Pnyx, der har eksisteret som elevforening 
lige siden skolens oprettelse, fungerer i dag 
som elevernes festudvalg. Der arrangeres 
fester med såvel store landskendte grupper 
som lokale bands.

Prisopgave
Johs. Bucholtz-selskabet har i en 5-årig 
periode besluttet at udskrive en prisopgave 
blandt skolens elever. Første gang var i 
1986. Opgaverne tilrettelægges i samar
bejde med skolens dansklærere i januar 
måned. Første præmien er på 1000 kr., an
denpræmien på 400 kr. og der er 3 
tredjepræmier på hver 200 kr.

Regler for reeksamination og 
sygeeksamen
For 1 g og 2 g elever gælder:
1) Hvis man som årskarakter i et afsluttende 

fag har fået karakteren 5 eller derover og 
00 eller 03 i studentereksamenskarakter, 
kan man anmode om at blive reeksami- 
neret.

Nødvendige papirer fås på skolens kon
tor.

2) Har man fået 00 eller 03 i årskarakter, og 
også får en af disse karakterer til eksa
men, kan man ikke reeks aminer es.

3)Hvis man har fået 00 eller 03 i årska
rakter, og klassen ikke skal til studen
tereksamen i det pågældende fag, har 
man ret til at komme til reeksamination 
alligevel, hvis man ønsker det. I så fald 
henvender man sig også på kontoret og 
får de nødvendige papirer.

For 3g eleverne gælder:
De kan ikke reeksamineres. Hvis man 
dumper til eksamen, kan man eventuel få 
tilladelse til at gå 3g om.

For 1HF elever gælder:
Får man 00 eller 03 til eksamen i et fag, har 
man lov til at blive reeksamineret. Ansøg- 
ningspapireme fås på skolens kontor. I 
matematik er det den samlede karakter, der 
er afgørende for, om man kan reeksami- 
neres, og man afgør selv, om man vil 
reeksamineres i mundtlig eller skriftlig 
matematik, evt. begge dele. (Husk at skrive 
det på ansøgningspapireme).

For 2 HF eleverne gælder:
Hvis man dumper til HF-eksamen, kan man 
ansøge om at blive reeksamineret, og man 
afgør selv i hvilke fag. Papirer fås på skolens 
kontor.

For alle gælder:
Tilmeldingen er bindende og sidste frist 
er 20. juni.
Reeksamination og sygeeksamen foregår i 
august og september måned. Bliver man 
syg under reeksaminationen, kan man få 
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lov til at gå til sygeeksamen i den kom
mende eksamensperiode, altså i maj/juni i 
året efter.

Sygeeksamen
Bliver man syg under eksamen, skal man 
straks skaffe sig en lægeerklæring. Den skal 
udfyldes på en speciel blanket, som fås på 
skolens kontor, men har man ikke kunnet 
skaffe sig en sådan, må man siden få lægen 
til at overføre lægeerklæringen hertil. Skulle 
man til en mundtlig eksamen nå at blive 
rask inden alle er eksamineret i det pågæl
dende fag, kan man ofte få lov at gå op i 
faget som en af de sidste.

Skakklub
Medlemmerne af skolens skaklub mødes en 
time hver uge efter skoletid til intern turne
ring og til gennemgang af partier og teori. 
Skolen har i det forløbne år arrangeret en 
åben skaktumering i samarbejde med Struer 
Skakklub.

Skoleblad
En gruppe elever redigerer og udgiver flere 
gange i løbet af et skoleår et skoleblad 
kaldet “Dejlige Harald”. Det er et hu
moristisk-satirisk. blad omforhold og mis
forhold på skolen.

Ringetider
1. lektion: kl. 8.10-8.55
2. lektion: kl. 9.05 - 9.50
3. lektion: kl. 10.00 - 10.45 
Spisefrikvarter: kl. 10.45 - 11.15 
4. lektion: kl. 11.15 - 12.00
5. lektion: kl. 12.10 - 12.55
6. lektion: kl. 13.00 - 13.45
7. lektion: kl. 14.00 -14.45
8. lektion: kl. 14.55 -15.40
9. lektion: kl. 15.50 -16.35

Skolefest
Skolen afholder normalt i slutningen af 
november måned den årlige skolefest for 
skolens elever. Indbydelsen til at deltage i 
denne fest er igennem mange år blevet vel 
modtaget af såvel elever som forældre, som 
har vist stor interesse for festen. Køb af 
billetter samt madbestilling foregår ved at 
elever sammen med foræidre afleverer 
bestillingssedler, som afleveres klassevis 
til klasselærerne. Tidligere elever, som 
ønsker at deltage i festen, bedes sørge for at 
bestille billetter og mad ved henvendelse til 
skolens kontor i god tid inden festen.
Festen begynder kl. 19.00 og slutter kl. 
01.00

Skoleråd
Skolerådet er en forsamling, der er sam
mensat af repræsentanter fra elever, lærere, 
det teknisk-administrative personale, 
forældre og amtsrådet. Dets opgave er at 
formidle samarbejde mellem skole og hjem, 
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og desuden medvirker rådet i byggesager 
og sager vedrørende amtets budget til skolen. 
Rådet består udover rektor Jens Elsig (tlf. 
97 85 03 78) af lærerrådsformanden Steffen 
Guldfeldt Madsen og lærerrådets repræsen
tant Erling Høiberg. Forældrerepræsentan
terne i rådet er Anne Marie Gade (formand), 
Tambohusevej 16, 7790 Hvidbjerg og Bir
git Brandi, Højgårdsparken 12, 7560 Hjerm. 
Elevrepræsentanterne er Trine Jegbjerg lp 
og Sune Petersen 2y, og repræsentanten fra 
det teknisk-administrative personale er 
Herdis Nygaard Jensen. Skolerådets 
sekretær er Hanne Noe.
Amtsrådet var indtil 31.12.89 repræsen
teret af Bent Nielsen (kons.), og fra 1.1.90 
af Helmar Sørensen (soc.), Alkjærparken 
68, 6950 Rinkøbing (tlf. 97 32 07 72).

Statens uddannelsesstøtte
Statens uddannelsesstøtte beregnes på 
grundlag af forældrenes samlede indkomst
grundlag samt elevens egen indkomst og 
formue.
Ansøgningsskemaer udleveres på skolens 
kontor.

Studiekredse
Studiekredse kan oprettes, hvis tilstrække
lig tilslutning opnås. De skal tilrettelægges 
i serier, der strækker sig over 6-10 timer. De 
kan ledes af skolens lærere eller andre af 
rektor godkendte personer og skal stå åbne 
for alle gymnasiets og HF-kursets elever. 
Etablering af en studiekreds forudsætter, at 
mindst 10 elever har tilmeldt sig.

Studierejser
Se under ekskursioner.

Studievejledning
Studievejledemes opgave er gennem kol
lektiv undervisning i f.eks. studie- og notat
teknik, erhvervsvejledning og individuel 
rådgivning og vejledning at hjælpe ele
verne til at få størst muligt udbytte af under
visningen, samt den bedste baggrund for at 
træffe et fornuftigt valg af videre uddan
nelse. Studievej lederne er Bent Jakobsen, 
Helle Volquartz, Leif Bo Petersen og Annie 
Kallerup.

Stipendier og legater
Struer Gymnasiums Stipendiefond er 
fremkommet ved en sammenlægning af 
Struer Statsgymnasiums Stipendiefond, 
Struer Kommunes Legat, Reffos Legat og 
Struer Andelssvineslagteris Legat. Fondets 
samlede kapital er kr. 46.200.
Fondets afkast skal gå til dimittender fra HF 
og gymnasiet, som både fagligt og på anden 
måde har ydet en indsats til gavn for skolen.

Større skriftlige opgaver i 
gymnasiet
Der er 3 større opgaver i gymnasiet ifølge 
den nye bekendtgørelse.
1. Danskopgaven: Som en del af det 

skriftlige arbejde udarbejdes i Ig en større 
skriftlig opgave i tilknytning til det faglige 
arbejde. Udarbejdelsen af den endelige 
opgave finder sted i den sidste uge før 
eksamensperioden og træder i stedet for 
skriftlig årsprøve i dansk.

2. Historieopgaven: Som en del af histo
rieundervisningen i 2g udarbejdes en 
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skriftlig opgave inden for et af de gen
nemgåede områder.

3. Den større skriftlige opgave: I 3g udar
bejder hver elev en større skriftlig op
gave i dansk, historie eller i et af elevens 
valgfag på højt niveau. Opgaven udar
bejdes i løbet af en uge mellem efterårsfe
rien og juleferien, hvor samtlige 3g-elever 
har skemafri. Opgaven bedømmes af 
faglæreren og en fremmed censor, og 
karakteren tæller med ved studentereksa
men.

Større skriftlige opgaver i HF
Der findes 3 større skriftlige opgaver, fastsat 
i bekendtgørelsen for HF.
1. Danskopgaven. Skrives i 1. semester. 

Opgaven kan være enten en grup
pebesvarelse eller en individuel opgave. 
Opgaven bør ifølge bekendtgørelsen helst 
være projektorienteret, men projektet 
behøver ikke nødvendigvis at have strengt 
danskfaglig karakter. Opgaven træder i 
stedet for halvdelen af semesterets 
skriftlige arbejde.

2. Historieopgaven. Skrives i 2. semester 
som en individuel opgave i en af de 2 
perioder, der er gennemgået i historie
timerne i l.HF.

3. 2-års opgaven. Denne opgave er ka
raktertællende til HF-eksamen. Opgaven 
vælges frit af eleven blandt dennes fag, 
og der gives en uge i januar eller februar, 
hvor samtlige HF-elever på skolen har 
skemafri og udarbejder opgaven, der 
senere bedømmes af faglæreren samt en 
fremmed censor.

Sygeeksamen
Se under reeksamination.

Telefoner og træffetider 
Se omslagets inderside.

Telefonkæder
Hver klasse opfordres til at udarbejde en 
telefonkæde og meddele navnene til klas
sens lærere, således at evt. skemaændringer 
kan meddeles klassen.

Terminsprøver
Der afholdes terminsprøver for 3g og 2g i 
de skriftlige studentereksamensfag i marts 
måned eller i begyndelsen af april. De HF- 
studerende tilbydes eksamensskriveøvelser 
i forbindelse med disse terminsprøver, for 
2HF i dansk og i et andet skriftligt fag efter 
eget valg, for 1 HF i matematik.

The-huset
The-huset arrangerer en række aftensam
menkomster midt i ugen, hvor elever og 
lærere kan hygge sig over en kop eksotisk 
the med lidt uformel underholdning uden at 
bruge en masse længe. The-huset arrangeres 
af et åbent udvalg, d.v.s. at man ikke skal 
vælges ind, men blot kan gå med i arbejdet, 
hvis man har lyst. The-huset har således 
udviklet sig til et godt forum for socialt og 
kulturelt samvær udenfor skoletid og 
samtidig et forum for diverse kreative 
udfoldelser: gruppesammenspil, fællessang, 
kunstudstilling, oplæsning m.m. Mulighe
derne er mange.

Tilvalg og tilvalgsorientering
Det særlige ved HF er, at der foruden 
fællesfag findes tilvalgsfag, som eleverne 
kan vælge efter interesse og forudsætnin
ger, og som kan give et godt grundlag for 
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valgsfagene kan være nogle af fællesfagene 
i udvidet form; det gælder biologi, matema
tik, engelsk, tysk, samfundsfag, musik, 
formning og idræt. Tilvalgsfagenekan også 
være helt nye fag: fysik, kemi, psykologi, 
datalogi og erhvervsøkomomi. For hvert 
tilvalgsfag gives et pointtal svarende til 
timetallet. Mindstekravet for tilvalgsfag er 
20 point. For at et tilvalgshold kan oprettes, 
skal mindst 7 elever tilmelde sig faget, og 
tilmeldelse til tilvalgsfag er derfor bindende. 
Studievejledeme står til rådighed for ele
verne med personlig vejledning vedrørende 
deres valg af tilvalgsfag.

Træffetider
Se omslagets inderside

Valgfag i gymnasiet og valgfags
orientering
Eleverne i gymnasiet skal i slutningen af 1 g 
beslutte, hvilke valgfag de ønsker i 2g og 
3g. De kan vælge mellem højniveaufag (5 
timer om ugen) og mellemniveaufag (4 
timer om ugen). Den enkelte elev skal dog 
vælge mindst 2 fag på højt niveau. Der er 
skriftlig eksamen i højniveaufagene, og der 
er mundtlig eksamen i både højniveaufag 
og mellemniveaufag. Valgfagsorienterin
gen gives af faglærerne og studievejledeme 
i januar i Ig.

Udmeldelse

Hvis man overvejer at melde sig ud, bør 
man altid kontakte en studievejleder eller 
rektor for at diskutere problemerne og få 
vejledning i de muligheder, man har efter 
udmeldelsen. En evt. udmeldelse skal ske 

skriftligt til rektor, og bøger og andetunder- 
visningsmaterialeskal afleveres i bogdepo
tet.

Årsafslutning
Årsafslutning finder sted fredag 23/6-1990 
kl. 10.00 i skolens festsal.

Årsprøver
For lg og 2g afholdes udover danskop
gaven en skriftlig årsprøve i hvert af de 
skriftlige fag. Desuden afholdes 3 mundtlige 
prøver inklusive eventuelle studentereksa
mensfag. Klasserne kan afgive ønsker m.h.L, 
hvilke mundtlige fag de ønsker prøve i. 
Disse ønsker vil blive imødekommet i det 
omfang de kan indpasses i eksamensplanen 
og under hensyntagen til en ligelig forde
ling af arbejdsbyrden mellem lærerne.

Årsskrift
Årsskriftet redigeres af et udvalg bestående 
af rektor Jens Elsig, Erling Høiberg, Steffen 
Guldfeldt Madsen, Willy Zickert og J. 
Arlund Pedersen.

Vignetter er tegnet af 
Pia, 3. b og Karsten, 1. y.
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Adresse- og telefontavle

56



Navn: Klasse:

Tid Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

Navn: Klasse:

Tid Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag
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199 0
JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DECEMBER

O 1 So517n2114
T 2
F 3

S 5

M I 40
O 3 S 0 617 n 17 39
T 4 Ofm

L 6
S 7

F > O f-m

S 1

S 2 Ofm
M 2 27
O 4 S o 4 35 n 21 52

F 6

S 8 Ofm

M 3 36
O 5 S 0 623 n 19 52 0
T 6

L 8

M 3 49
O 5 S 0 8 23 n 15 37

L 8
S 9 3skv

M 5 45
1 6
O 7 So7 30n1616
1 8
F 9 Oskv
L 10
S 11 Morten Bisp

M 6 Ofm 32
T 7 Lyse nætter end
O 8 S 0 5 30 n 21 00
T 9
F 10

S 12

M 8 41
T 9
O 10 S 0 631 n 1721
T 11 1 s kv
F 12
L 13
S 14

M 9 28
1 10
O 11 S o 443 n 21 46
T 12

l. 14
S 15 Oskv

M 10 37
T 11 O s kv.
O 12 S 06 37 n 19 34
T 13
F 14
L 15
S 16

M 10 50
T 11 Termin
O 12 S 0 8 32 n 15 34
T 13
F 14

S 16

M 12 46

O 4 S 0 7 44 n 16 03
T I5
F I6
L I7 • n m
S I8

M 13 Oskv 33
T 14
O 15 S 0 5 43 n 20 44
1 16
F 17
l 18
S 19

M 15 42
T 16
O 17 So646n1704
1 18 • n m
F 19
L 20
S 21

M 16 29
O 18 S o 4 53 n 21 38
I 19
F 20
l 21
S 22 • n m

M 17 38
T 18
O 19 S 0 6 50 n 19 16 ©
T 20
F 21
L 22
S 23 Jævndøgn

M 17 • n m 51
T 18
O 19 So8 38n15 35
T 20
1 21
1. 22 Korteste dag
S 23

M I9 47
T 20
O 21 S 0 7 58 n 15 52
1 22
F 23
L 24
S 25 ©fkv

M 20 • nm 34
T 21
0 22 S 0 5 56 n 20 28
I 23 Hundedg ender
F 24
l 25
S 26

M 22 43
T 23
O 24 f N-dag
I 25 S 0 702 n 16 45
F 26 © f kv
L 27
S 28

M 23 Hundedg beg 39
I 24
O 25 S 0 504 n 21 27
T 26
F 27
L 28
S 29 ©fkv

39
O 26 S 0 7 04 n 18 57
I 27 ©fkv
F 28
L 29 Ski Michael
S 30 Sommertid ender

M 24 52
T 25 Juledag © f kv
O 26 2. juledag
T 27 S 0 842 n 1540
1 28
1 29
S 30

M 26 48
T 27
O 28 S 0 8 11 n 1543
T 29
F 30

M 27 35
1 28 ©fkv.
O 29 S 06 10 n 2010
T 30
F 31

M 29 44
T 30
O 31 S 0 715 n 16 31M 30 31

1 31 M 31 O f m 1

22 arbejdsdage ekskl 4 lørdage 23 arbejdsdage ekskl 4 lørdage 20 arbejdsdageekskl Slørdage 23 arbejdsdageekskl 4 lørdage 22 arbejdsdageekskl 4 lørdage 19arbejdsdageekskl Slørdage

199 1
JANUAR FEBRUAR MARTS APRIL MA) JUNI

I 1 Nytår 1
O 2 S 0 841 n 15 46

F 4

S 6 Hellig 3 konger

F 1

S 3

M 1 2. påskedag 14

O 3 S 0 6 39 n 19 49

L 6
S 7 O s.kv

O 1 So 5 30 n 20 45
1 2
F 3

5 5 Danm befr 1945
Lyse nætter beg

r j 23
O 5 Grundlovsdag O
T 6 S o 4 32 n 21 45
F 7 Prins Joachim
L 8
S 9

M 4 6
T 5 Oskv
O 6 S 0 7 57 n 16 52

F 8
L 9
S 10 Fastelavn

M 4

O 6 So651n17 52

F 8 Oskv

S 10

M 7 Oskv o
T 8
O 9 S 0 8 38 n 15 56
T 10

L 12
S 13

M 6 39
1 7 O s kv
O 8 S 0 515 n 20 58
1 9 Kristi himmelfart
1 10
I 11
S 12

M 8 15
O 10 S 0 621 n 2003

F 12
L 13

M 10 T 24. . Termin, "
1 11 Prins Henrik
O 12 S 0 4 29 n 21 51 ©
T 13
F 14
L 15 Valdemarsdag
S 16

M 11 7
T 12
O 13 S 0 7 42 n 1707

M 11 n
T 12
0 13 S 0 6 34 n 1806

M 14 ■>
T 15
O 16 S 0 8 31 n 16 08 •
T 17
F 18
L 19
S 20

F 15
L 16
S 17

1 14
F 15

S 17

H -1 20
f 14 • n m
O 15 S o 5 02 n 2111
f 16
F 17
L 18
$ 19 Pinsedag

M 15 16
T 16 Margrethe II 
O 17 S 0 6 03 n 2017
T 18
F 19
L 20
S 21 ©fkv

M 18 8
T 19
O 20 So726n1722
T 21 ©fkv
F 22
L 23
S 24

M 18 i?
T 19
O 20 5 o615n 18 20
T 21 Jævndøgn
F 22
L 23 ©fkv
S 24 Palmesøndag

M 17 25
T 18
O 19 S 0 4 27 n 21 54 ©
T 20
F 21 Længste dag
L 22
S 23

M 21 4
T 22
O 23 S 0 822 n 16 22 ©
T 24
F 25
l 26
S 27

M 20 2. pinsedag © 21

O 22 So 4 50 n 21 24
T 23
F 24
L 25
S 26 Kronprins Frederik

fg 17
O 24 S o 546 n 20 31
T 25
I 26 Bededag 
L 27

M 25 0
T 26
O 27 S 0 7 09 n 17 37

Fg 13
O 27 S_o 5 57 n 18 35

M 24 Skt Hans dag 26
T 25
O 26 S 0 429 n 21 55
T 27 Ofm
F 28
L 29
S 30

M 28 5
T 29
O 30 So810n 16 37O
T 31

Dronning Ingrid
F 29 Langfredag
L 30 O f m.
5 31 Påskedag

Sommertid beg

M 27
T 28 Ofm
O 29 S o 4 40 n 21 35
T 30
F 31

rs 18

22 arbejdsdage ekskl 4 lørdage 20 arbejdsdage ekskl 4 lørdage 19 arbejdsdage ekskl Slørdage 20 arbejdsdage ekskl 4 lørdage 21 arbejdsdage ekskl 4 lørdage 19 arbejdsdage ekskl 
Grundlovsdag og S lørdage
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Den gamle trappe i nymalet stil
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